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Zpráva p�edstavenstva spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. o podnikatelské �innosti a 
stavu majetku za rok 2004

Vážení,

dovolte mi, abych vám p�edložil Zprávu p�edstavenstva spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, 
a.s. (dále “Spole�nost”) o podnikatelské �innosti a stavu majetku za rok 2004 a krátce 
zhodnotil jeho pr�b�h a zm�ny, které Spole�nosti p�inesl.

Rok 2004 byl pro Spole�nost prvním rokem, který jsme celý absolvovali jako nákladové 
st�edisko, resp. v tzv. procesingovém režimu. Uplynulý rok se tak stal základem pro 
m��ení naší výkonnosti v letech budoucích a m��ítkem pro vyhodnocení úsp�šnosti
projektu transformace naší Spole�nosti na nákladové st�edisko. Byl to rok, který stál 
nesmírné pracovní úsilí, který si vyžadoval nový zp�sob provozování, chování a �ešení
vzniklých situací. �ada z nás se musela p�izp�sobit novým požadavk�m, ale i �ešit
záležitosti, které ješt� dobíhají z p�edchozího zp�sobu provozování Spole�nosti. Byla 
zahájena �ada projekt�, které m�ly p�inést okamžité, ale i st�edn�dob� a dlouhodob�
pozitivní výsledky.

Do roku 2004 Spole�nost vstoupila s �adou úkol� od akcioná�� a cíl�, mezi nejd�ležit�jší
pat�ily:

- Udržet vysokou úrove� celé oblasti ochrany zdraví, bezpe�nosti práce, ochrany 
životního prost�edí a kvality  a nízkou úrove� úrazovosti. 

- Zlepšit disponibilitu a spolehlivost za�ízení a dosáhnout úrovn� západoevropských 
rafinérii.

- Provozovat efektivn�ji než dosud z pohledu nákladovosti, v�etn� aplikace postup�
vedoucích ke snížení náklad� a posunu v oblastech identifikovaných v Shell 
Benchmarking a studii Solomon. 

- Realizovat nové investice v daném rozsahu a termínech. 
- Stabilizovat organizaci a zjednodušit naše procesy, zavést vhodné motiva�ní a 

stabiliza�ní faktory pro zam�stnance Spole�nosti.
- Zabezpe�it ve spolupráci s p�íslušnými partnery efektivní �innost logistických 

systém�, zejména v oblasti železni�ní dopravy a produktovod�.
- Utlumit �innost našich dce�iných spole�ností: �ESKÁ RAFINÉRSKÁ  SLOVAKIA s.r.o. 

a CRC Polska Sp.z o.o. 
- Optimalizovat použitý pracovní kapitál Spole�nosti v novém režimu. 
- Rozvinout koncept sociáln� odpov�dné Spole�nosti a dále rozvíjet pozitivní vztahy 

a spolupráci s okolními obcemi, podniky, se kterými sdílíme areály v Kralupech 
nad Vltavou a Litvínov�, a s p�íslušnými státními orgány. 

Mezi úsp�chy roku 2004 se proto �adí zejména dokon�ení reorganiza�ních krok� a 
nastavení nového modelu �ízení Spole�nosti respektující "procesing", naše „nové 
zákazníky“: procesory, a pozitivní vztahy s našimi sousedy: okolními obcemi a podniky, se 
kterými sdílíme pr�myslové areály. V roce 2004 jsme provedli rozsáhlé zarážky a i to 
p�isp�lo k významnému zvýšení spolehlivosti i disponibility za�ízení (i když i v tomto 
parametru máme stále významné rezervy v porovnání s evropským standardem). 
Napln�ní úkol� a realizace pot�ebného rozsahu investi�ního projektu „�istá paliva 2005“ 
ve stanoveném �ase byly také významným úsp�chem. Na druhou stranu se nepoda�ilo
dosáhnout nákladovosti v úrovni požadované akcioná�i, i když se proti p�vodnímu plánu 
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poda�ilo náklady významn� snížit. Neda�ilo se udržet požadovanou úrove� úrazovosti, 
nicmén� pat�íme stále mezi p�ední �eské firmy v tomto ukazateli.  

P�epracovací rafinérie – nákladové st�edisko

P�echod na jiný zp�sob provozování p�inesl Spole�nosti zvýšení objemu zpracované ropné 
suroviny a vytvo�il p�edpoklad pokra�ování tohoto trendu i do dalších let. 

Funk�nost nové systému provozování byla v pr�b�hu roku „auditována“ našimi partnery  
a byla shledána p�ijatelná a v jejím pr�b�hu bylo identifikováno n�kolik návrh� na 
zlepšení, které byly následn� v pr�b�hu roku 2004 implementovány.

V souvislosti s nastavením nových informa�ní tok� bylo dosaženo významného zlepšení 
v dostupnosti dat a jejich efektivním poskytování tzv. zpracovatel�m a zp�t, což p�isp�lo
k optimalizaci systému provozního plánování a napl�ování požadavk� zpracovatel�.

Finan�ní situace

V meziro�ním srovnání se zm�nil stav konsolidovaných aktiv v netto hodnot� z 26,7 
miliardy K� na 27,1 miliardy K�. Zm�na stavu celkových konsolidovaných aktiv v sob�
zahrnuje vedle poklesu netto hodnoty stálých aktiv o 0,4 miliardy K� zejména r�st
hodnoty pohledávek, k n�muž došlo v d�sledku zm�n zákonných norem v oblasti 
spot�ební dan�. Pohledávky po lh�t� splatnosti poklesly o 37 milion� K�. Konsolidovaný 
vlastní kapitál se snížil z 16,6 miliardy K� na 16,5 miliardy K� zejména v d�sledku
rozd�lení �ásti hospodá�ského výsledku za rok 2003 formou dividend. 

V roce 2004 dosáhla Spole�nost konsolidovaného zisku 48,7 milion� p�ed zdan�ním (14 
milion� po zdan�ní). Nekonsolidovaný zisk p�ed zdan�ním, tj. bez polské a slovenské 
pobo�ky, �inil 50,6 milion� K� (18,2 milion� po zdan�ní). V roce 2004 bylo dosaženo 
konsolidovaného obratu 9,1 miliardy K�, resp. nekonsolidovaného obratu 8,9 miliardy K�.

Tabulka 1: Obrat, �istý zisk a investice od roku 2000 do roku 2004 v miliardách K�*

2000 2001 2002 2003** 2004** 
Obrat  52.3 46.8 40.7 32,8 8,9
�istý zisk 2.53 -0.06 -0.74 0,33 0,018 
Fixní provozní náklady   1.65 1.92 1.88 2.00 2.07
Investice   4.99 2.47 1.18 0,83 0,93

* nekonsolidované údaje   
** údaje nejsou pln� srovnatelné s p�edchozím obdobím, nebo� k 1.8.2003 došlo k p�echodu na nákladové st�edisko

V pr�b�hu roku 2004 schválila valná hromada akcioná�� likvidaci dce�inné spole�nosti
CRC Polska Sp.z o.o., �ESKÁ RAFINÉRSKÁ  SLOVAKIA s.r.o. nadále p�sobila, i když v 
omezeném rozsahu, jako servisní organizace tzv. zpracovatel�, p�i�emž koncem roku 
2004 vypršela platnost smlouvy na využívání letištního skladového terminálu.   

Významné úsilí v�novala Spole�nost b�hem hodnoceného roku analýze efektivity proces�
finan�ního �ízení. V pr�b�hu roku byla rovn�ž provedena oprava zisku realizovaného 
z prodeje zásob zpracovatel�m p�i p�echodu na zpracovatelský režim rafinérie a 
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vytvo�ena opravná položka k zásobám náhradních díl�.  Nižšími investi�ními náklady a 
poklesem pracovního kapitálu bylo možno v pr�b�hu roku 2004 urychlit splácení 
st�edn�dobého úv�ru, jehož výše ke konci roku �inila 445 milion� K�.

Zdraví, bezpe�nost práce, životní prost�edí a kvalita

Oblast bezpe�nosti práce je tradi�n� p�íkladem úsilí snižovat pracovní úrazy a jejich 
následky. V roce 2004 parametr TRIR nebyl spln�n a dosáhl hodnoty 1,8. (Parametr TRIR 
je stanoven na základ� metodiky Shell, která je p�ísn�jší p�i hodnocení úrazu než �eské
normy). Hodnota 1,8 p�edstavuje 3 úrazy s pracovní neschopností a jeden úraz 
s léka�ským ošet�ením. V�tšina úraz� byla zp�sobena ztrátou pozornosti a tento aspekt 
bude p�edm�tem p�sobení na naše zam�stnance.

    TIR   TRIR   LWC 

2004    5,5   1,8   1,3 

Je pot�šitelnou skute�ností, že v roce 2004 nedošlo k žádné mimo�ádné provozní havárii 
ani mimo�ádné události s d�sledky pro životní prost�edí a ovliv�ující kvalitu života 
obyvatel okolních obcí.

V �ervnu 2004 absolvovala Spole�nost recertifika�ní audit spole�nosti Lloyd´s Register 
Quality Assurance, které potvrdily soulad s �SN ISO 9001:2001 a �SN ISO 14001:1997. 
Následn� bylo obhájeno používání titulu  Responsible Care – odpov�dné podnikání 
v chemii. 

Pé�e o kvalitu životního prost�edí v obou výrobních závodech a v jejich bezprost�ední
blízkosti jsou prioritami pracovník� Spole�nosti. Jsou napl�ována rozhodnutí orgán�
státního dozoru, p�ijímají se opat�ení vyplývající ze zavád�ných legislativních norem, 
v�etn� t�ch, které harmonizují �eský právní �ád s požadavky Evropské unie. 

Podrobn�jší informace k výše uvedeným oblastem jsou obsaženy ve Zpráv� o zdraví, 
bezpe�nosti, kvalit� a vlivu na životní prost�edí �ESKÉ RAFINÉRSKÉ, a.s. 2004 ( HSEQ 
Report ). 

Výrobní �innosti

Také v oblasti výroby a údržby se v roce 2004 pln� projevil nový režim nákladového 
st�ediska a provád�ní výrobních i nevýrobních �inností bylo pod�ízeno požadavk�m
zpracovatel�, resp. operativního plánování výroby. 

Bylo zpracováno 6,03 milion� tun ropy a postupn� bylo zpracováno 15 druh� rop a to 
st�edn� sirných pro litvínovskou rafinérii a nízko sirných rop pro kralupskou rafinérii.  
Vzhledem požadavku na produkci nízko sirných paliv od �tvrtého �tvrtletí roku byly 
v kralupské rafinérii zpracovány ropy s významn� sníženým obsahem síry než v prvních 
t�ech �tvrtletích roku 2004 a než se p�edpokládá v roce 2005. Byly zpracovávány také 
ropy z Moravských naftových dol� (MND) p�epravených ropovodní p�ípojkou a následn�
ropovodem Družba. 
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V období mezi koncem b�ezna a za�átkem kv�tna 2004 byla v kralupské rafinérii 
realizována dosud nejrozsáhlejší plánovaná zarážka, b�hem které byly provedeny práce 
spojené s revizí za�ízení a pravidelnou údržbou stejn� jako úpravy s cílem zvýšit integritu 
provozovaného za�ízení. Zarážka byla úsp�šná, byl dodržen rozpo�et i �asový
harmonogram. Plánovaná zarážka se uskute�nila také v litvínovské rafinérii a to 
v souvislosti s realizací projektu „�istá paliva 2005“.

V oblasti údržby byl zahájen projekt, jehož cílem je dosažení významného zlepšení 
v provázání �innosti údržby s ostatními úseky rafinérie v zájmu efektivnosti, spolehlivosti 
a snížení náklad�. Pokra�oval program identifikace „bad actors“. 

Významným momentem v posunu kvalitativních parametr�m byl 15. �íjen 2004. Od 
tohoto data za�ala Spole�nost dodávat svým zpracovatel�m motorová paliva s obsahem 
síry do 50 ppm, aby bylo dosaženo napln�ní celého distribu�ního systému požadovanou 
kvalitou produkt� do 1. ledna 2005, kdy vstoupily v platnost p�íslušné legislativní 
p�edpisy.

Pro dosažení tohoto cíle byly realizována r�zná technologická opat�ení a �ada
investi�ních akcí v rámci programu „�istá paliva 2005“, který byl zahájen již v roce 
2002. V jeho rámci byly modernizovány a rozší�eny jednotky hydrogena�ní rafinace 
plynového oleje v obou rafinériích. V kralupské rafinérii byla v roce roce 2004 
dokon�ena výstavba jednotky d�lení benzínu, která d�lí krakový benzín z komplexu FCC 
do užších �ez�, které umožní jejich efektivní desulfuraci. Jednotka byla uvedena do 
provozu po�átkem roku 2005. Celkový náklad uvedeného programu �inil bezmála jednu 
miliardu K�.

Investi�ní výdaje roku 2004 
v �len�ní podle investi�ního 

plánu a lokality (v tis. K�)
Litvinov Kralupy Ob� lokality Celkem

Významné projekty 279 549 316 751 0 596 300
Obecné investice 45 849 42 606 0 88 455
Povinné investice 42 279 37 627 59 512 139 418
Malé projekty 38 158 76 248 23 438 137 844
Celkem 405 835 473 232 82 950 962 017

Sou�et investi�ních výdaj� se liší o 32 mil. K� od hodnoty vykázané ve finan�ních výkazech z d�vodu zohledn�ní úprav 
roku 2004 po vydání finan�ních výkaz�.

Výrobní �innosti, údržba, technologická podpora, laborato�e a ostatní úseky obou 
rafinérií se podílely na dosažení akcioná�i požadované dostupnosti za�ízení a p�ispívaly
ke snižování provozních náklad�.

Lidské zdroje a vzd�lávání

V pr�b�hu roku 2004 pokra�ovalo „sla�ování“ (alignment) proces� v souvislosti s novým 
zp�sobem fungování Spole�nosti jako p�epracovaní rafinérie. Situace v oblasti 
pracovních sil byla stabilizována, fluktuace se ve Spole�nosti dlouhodob� drží na velice 
nízké úrovni . Pokra�oval systém výb�ru a získání nových absolvent� škol s technickým 
zam��ením. Systém hodnocení výkonnosti zam�stnanc� a stanovování cíl� se stal již 
stabilní sou�ástí podnikové kultury a byl nastartován projekt Zm�na kultury reflektující 
nové postavení Spole�nosti.
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Po dobrých zkušenostech z p�edcházejícího období byly implementovány e-learningové 
programy, p�ezkušování zam�stnanc� a školení, nap�. jazykové kurzy, kurzy 
prezenta�ních dovednosti a kancelá�ských aplikací MS Office. Pokra�ují právní seminá�e
s cílem prohlubování právního v�domí našich zam�stnanc�. Intranet je významným 
vnit�ním komunika�ním nástrojem Spole�nosti.

B�hem roku byl sledován trh pracovních sil, aby mzdová politika Spole�nosti 
korespondovala s jeho vývojem, p�i motivaci pracovních sil byly využívány i nepen�žní
složky ocen�ní. Již n�kolik let používaný systém nepen�žních výhod pro zam�stnance – 
PALETA je nedílnou sou�ástí politiky Spole�nosti. Byly uspo�ádány akce pro zam�stnance 
a jejich rodinné p�íslušníky.

V roce 2004 prob�hl sociologický pr�zkum mapující názory a postoje zam�stnanc� ve 
Spole�nosti. Záv�ry ze sociologického výzkumu jsou pro Spole�nost d�ležitým vstupním 
impulsem v rámci projektu Zm�na kultury spole�nosti.

Komunikace a vn�jší vztahy

V roce 2004 bylo p�edm�tem komunika�ních aktivit nadále vysv�tlení p�echodu na 
nákladové st�edisko, princip� vztah� s tzv. zpracovateli a zm�n postavení v��i obchodním 
partner�m a trhu. Byly využívány r�zné komunika�ní kanály, v�etn� vydávání 
informa�ního periodika a internetových webových stránek. P�edm�tem komunikace 
k ve�ejnosti byly dále investi�ní akce ve prosp�ch dosažení vyšších, ekologicky 
p�ízniv�jších kvalitativních parametr� produkt� ze Spole�nosti.

V��i m�st�m a obcím v okolí obou rafinérií uplat�ovala Spole�nost principy sociální 
odpov�dnosti (CSR). Uzav�ením smlouvy o dlouhodobé spolupráci s m�stem Veltrusy, na 
jehož katastru se nachází p�evážná �ást kralupské rafinérie, byl ukon�en zám�r uzav�ít se 
všemi okolními m�sty a obcemi dlouhodobé rámcové smlouvy, které budou 
konkretizovány ro�ními dodatky. Sou�asn� byly v souladu s politikou poskytování 
finan�ních dar� v�novány významné �ástky pot�ebným nebo charitativním projekt�m
z obou region�. Z tohoto pohledu byla sou�ástí podnikové filantropie i podpora vzniku 
metodické video kazety v�nované problematice protidrogové prevence v �eské republice. 
V návaznosti na výstavbu jednotky FCC p�edala Spole�nost m�stu Kralupy nad Vltavou 
pás zelen� (v hodnot� 7,5 mil K�) vysázený podle krajiná�ské studie v prostoru mezi 
pr�myslovým areálem a obytnou zástavbou m�sta, který vytvo�í krajinotvorný prvek a 
zárove� umožní využití tohoto d�íve zem�d�lsky využívaného prostor s biotopem �í�ní nivy 
na pravém b�ehu �eky Vltavy.

Spole�nost se presentovala na �ad� spole�enských, sportovních nebo kulturních akcí v 
regionu, mezi nejv�tší pat�ilo dostihové odpoledne na Hipodromu v Most�. V �íjnu
uspo�ádala prohlídku rafinérie pro delegáty kongresu Sv�tové rafinérské asociace (WRA) 
a p�ipravila presenta�ní videofilm o novém tzv. procesingovém uspo�ádání Spole�nosti.

Na presentaci v regionech a finan�ní dary byla poskytnuta �ástka tém�� 13 milion� K�.

Zm�ny v personálním složení p�edstavenstva a dozor�í rady

Ve vedení a orgánech Spole�nosti prob�hla �ada zm�n. V návaznosti na zrušení obchodní 
divize a slou�ení investi�ní a technické divize byl zredukován po�et �len� výkonného 
vedení ze 7 na 5. Byli jmenováni 3 noví �lenové p�edstavenstva: Martin Kub�, Rudolf 
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Zm�ny v personálním složení p�edstavenstva a dozor�í rada

Ve vedení a orgánech Spole�nosti prob�hla �ada zm�n. V návaznosti na zrušení 
obchodní divize a slou�ení investi�ní a technické divize byl zredukován po�et �len�
výkonného vedení ze 7 na 5. Byli jmenováni 3 noví �lenové p�edstavenstva: Martin Kub�,
Rudolf Bureš a Jakub Aleša, kte�í nahradili Františka Šamala a Miroslava Debnára 
(p�i�emž byla obsazena i 1 volná pozice v p�edstavenstvu). Gabriela Mat�jová (Shell) a 
Valter D’Angeli (Eni) nahradili v dozor�í rad� Ji�ího Emingera a Enrica Amicciho.  

******************************* 

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. do roku 2005 vstupuje s �adou úkol� a cíl�, které jsou �asto
pokra�ováním úsilí minulého roku avšak požadavky jsou, p�irozen�, vyšší. 

Mezi priority roku 2005 bezesporu bude pat�it další snižování náklad�, zvyšování 
efektivnosti a zvyšování konkurenceschopnosti zpracování ropy pro naše akcioná�e, dále 
zavedení �innosti spojené s tzv. obchodování emisemi CO2, aktualizace mapy rizik 
Spole�nosti a její „ošet�ování“, �ešení využití biokomponent v motorových palivech a 
další. Budeme se snažit v p�ípad� požadavk� procesor� o vyšší využití instalované 
kapacity, efektivní zajiš�ování technické podpory a dokon�ení n�kterých finan�ních 
operací s cílem budovat efektivní nízkonákladovou firmu, jejíž služby budou naši 
proceso�i rádi a s výhodou používat.  

Ivan Sou�ek 
P�edseda p�edstavenstva
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. 
se sídlem Litvínov, Záluží 2, PS� 436 70 

I� 62741772 
zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem

v oddíle B, vložce 696 

ZPRÁVA O VZTAZÍCH 
MEZI OVLÁDAJÍCÍ A OVLÁDANOU OSOBOU

A O VZTAZÍCH MEZI OVLÁDANOU OSOBOU A OSTATNÍMI
OSOBAMI OVLÁDANÝMI STEJNOU OVLÁDAJÍCÍ OSOBOU 

ZA ROK 2004
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Spole�nost �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., se sídlem Litvínov, Záluží 2, PS� 436 70, I�
62741772 (dále jen „spole�nost“) je sou�ástí podnikatelského seskupení, ve kterém je �ídící
osobou spole�nost UNIPETROL, a.s., se sídlem Klimentská 10, 110 05 Praha 1, I�
61672190, která je dále sou�ástí seskupení, ve kterém je ovládající osobou Fond národního 
majetku �R, se sídlem Rašínovo náb�eží 42, Praha 2, I� 41692918. Schémata seskupení jsou 
uvedena v p�íloze.

V ú�etním období 2004 došlo k následujícím vztah�m mezi spole�ností a propojenými
osobami:

�ást I. 

Smlouvy uzav�ené mezi spole�ností a propojenými osobami v r. 2004 a pln�ní
(protipln�ní) poskytnutá (p�ijatá) spole�ností v r. 2004 na základ� smluv uzav�ených

v p�edcházejícím období

Poznámka:

a) kategorizace smluv je provedena dle ú�etní metodiky,

b) údaje o finan�ním pln�ní (náklady spole�nosti) a protipln�ní (výnosy spole�nosti) jsou 
uvedeny v tisících K�,

c) p�epo�et z cizích m�n na K� je proveden dle aktuálního kurzu �eské národní banky ke 
dni pln�ní (protipln�ní).

1. OVLÁDAJÍCÍ OSOBA 

UNIPETROL, a.s.

Vztah ke spole�nosti: p�ímo ovládající spole�nost

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy: 

Nákupy:

Služby:
Spole�nost uzav�ela v daném období jednu smlouvu o z�ízení v�cného b�emene k pozemk�m,
za níž poskytla pln�ní ve výši 8 114 tis. K�.

Spole�nost na základ� dvou smluv o z�ízení v�cného b�emene k pozemk�m uzav�ených
v p�edchozím období poskytla pln�ní ve výši 6 997 tis. K�.



 10VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

Spole�nost poskytla pln�ní ve výši 462 tis. K� odpovídající p�efakturaci pojistného za 
pojišt�ní odpov�dnosti �len� p�edstavenstva a dozor�í rady spole�nosti podle smlouvy
uzav�ené spole�ností UNIPETROL, a.s. jako pojistníkem v její prosp�ch jako pojišt�ného.

Spole�nost dále nakoupila služby IT a poradenské služby (dle p�edm�tu podnikání 
poskytovatele), za které poskytla pln�ní ve výši 583 tis. K�.

2. OSTATNÍ PROPOJENÉ OSOBY OVLÁDANÉ SPOLE�NOSTÍ UNIPETROL,
 a.s. 

BENZINA a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná spole�ností UNIPETROL, a.s. 

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy: 

Prodeje:
Spole�nost uzav�ela v daném období jednu smlouvu, na základ� které postoupila pohledávku, 
za niž p�ijala protipln�ní ve výši 11 632 tis. K�. V souvislosti s touto smlouvu uzav�ela
spole�nost dohodu o p�evodu (p�ípadných) plateb ze sm�nek, na základ� které nebylo 
poskytnuto �i p�ijato žádné pln�ní.

B.U.T., s.r.o.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná spole�ností CHEMOPETROL, a.s.

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy: 

Nákupy:
Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v p�edchozím období nakoupila služby, za n�ž
poskytla pln�ní ve výši 40 tis. K�. Jednalo se o nákup služeb ubytování zam�stnanc�.

HC CHEMOPETROL, a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná spole�ností CHEMOPETROL, a.s.

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy: 
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Nákupy:
Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v daném období nakoupila služby, za n�ž
poskytla pln�ní ve výši 63 tis. K�. Jednalo se o služby prodeje permanentek za poukázky 
systému Paleta. 

CHEMOPETROL, a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná spole�ností UNIPETROL, a.s. 

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy: 

Nákupy:

Energie:
Spole�nost na základ� 6 smluv uzav�ených v p�edchozím období  nakoupila energie za n�ž
poskytla pln�ní ve výši 763 890 tis. K�. Jedná se o nákup el. energie, par v�etn� rozvod�,
upravených a �istých vod a kondenzátu. Ceny byly stanoveny na základ� výsledných 
cenových kalkulací. 

Materiál a výrobky: 
Spole�nost uzav�ela v daném období 6 smluv, za n�ž poskytla pln�ní ve výši 350 tis. K�.
Jedná se o nákup etanolu a drobného materiálu.

Spole�nost uzav�ela v p�edchozím období 3 smlouvy, za n�ž poskytla pln�ní ve výši 22 806
tis. K�. Jedná se o nákup dusíku, oxidu uhli�itého, vzduchu, propylenu a sodové vody. Ceny 
se odvíjely od cen ropy, pop�. byly stanoveny smluvn� jako ceny obvyklé. 

Služby:
Spole�nost uzav�ela v daném období 6 smluv, za n�ž poskytla pln�ní ve výši 117 152 tis. K�.

Spole�nost uzav�ela v p�edchozím období 3 smlouvy, za n�ž v daném ú�etním období 
poskytla pln�ní ve výši 100 325  tis. K�.

Jedná se celkem o služby: 

Protipln�ní         Pln�ní (v tis. K�)
Skladování ND        11 854
Rozvod par         23 039
Komprese vodíku        24 598
�išt�ní odpadních vod       77 193
Užívání potrubních most�       21 382
Ostatní služby (ostraha, oplocení, revize, využívání HZS) 59 411 
Celkem          217 477 



 12VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

Prodeje:

Energie:
Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v p�edchozím období prodala vratný 
kondenzát, za n�jž p�ijala protipln�ní ve výši 5 885 tis. K�. Cena byla odvozena 
z dohodnutých cenových kalkulací. 

Služby:
Spole�nost na základ� dvou smluv uzav�ených v p�edchozím období prodala služby, za n�ž
p�ijala protipln�ní ve výši 390 tis. K�. Cena byla stanovena dohodou. Jednalo se o nájem 
nebytových prostor. 

Ostatní:
Spole�nost vystavila faktury - cenové vyrovnání za rok 2002 na základ� uzav�ených smluv – 
v celkové výši 57 132 tis. K�, za které k 31.12.2004 neobdržela protipln�ní.

KAU�UK, a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná spole�ností UNIPETROL, a.s. 

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy: 

Nákupy:

Energie:
Spole�nost na základ� sedmi smluv uzav�ených v p�edchozím období nakoupila energie, za
n�ž poskytla pln�ní v celkové výši 435 094 tis. K�.  Ceny byly odvozeny z dohodnutých
cenových kalkulací. Jednalo se o elekt�inu, zemní plyn, technické plyny, páru, vysokotlakou 
kotelní napájecí vodu a vodu. 

Služby:
Spole�nost uzav�ela v daném období šest smluv, na základ� kterých nakoupila služby, za n�ž
poskytla pln�ní v celkové výši 15 606 tis. K�. Ceny byly stanoveny dohodou. Jednalo se o 
služby spole�né infrastruktury, služby vázané k pozemk�m, nájem nebytových prostor a 
související služby, telekomunika�ní a poštovní služby, podporu I�S Energis a laboratorní 
služby.

Spole�nost na základ� p�ti smluv uzav�ených v p�edchozím období nakoupila služby, za n�ž
poskytla pln�ní v celkové výši 35 789 tis. K�. Ceny byly stanoveny dohodou. Jednalo se o 
vypoušt�ní odpadních vod do otev�ené kanalizace, služby MOPV, ochranu majetku, ostrahu 
ABII a obsluhu kamerového systému, hasi�ské služby a dodávky požární vody. 

Spole�nost na základ� objednávek nakoupila r�zné služby (reprografické, poradenské, 
technické) v celkové výši 714 tis. K�.
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Ostatní:
Spole�nost zaplatila úroky z prodlení v celkové výši 7 tis. K�. Jedná se o úroky za pozdní 
platby faktur vystavených na základ� smluv na dodávky energií. 

Prodeje:

Majetek:
Spole�nost uzav�ela v daném období jednu smlouvu o prodeji dlouhodobého hmotného
majetku, na základ� které p�ijala protipln�ní ve výši 300 tis. K�. Jednalo se o polní ho�ák.

Energie:
Spole�nost na základ� dvou smluv uzav�ených v p�edchozím období prodala energie, za n�ž
p�ijala protipln�ní ve výši 11 537 tis. K�. Ceny byly odvozeny z dohodnutých cenových 
kalkulací. Jednalo se o FCC kondenzát vysoké kvality a parní kondenzát. 

Služby:
Spole�nost na základ� šesti smluv uzav�ených v p�edchozím období poskytla služby, za n�ž
p�ijala protipln�ní v celkové výši 3 707 tis. K�. Ceny byly stanoveny dohodou. Jednalo se o 
zpracování odpadních vod, pronájem speciálního hasi�ského automobilu, dodávky požární 
vody, skladování, stá�ení a �erpání dovezeného n-pentanu, stá�ení ŽC, pln�ní ŽC a 
zpracování vy�erpaných vod ze studní HOPV. 

Ostatní:
Spole�nost vystavila dobropisy na cenové vyrovnání energií za rok 2003 na základ� smluv o 
vzájemných dodávkách energií ve výši -2 364 tis. K� plus cena pen�z -66 tis. K�, celkem tedy 
-2 430 tis. K�.

Ostatní smluvní vztahy:
Na základ� jedné Smlouvy o vzájemných službách uzav�ené v p�edchozím období spole�nost
nakoupila služby, za n�ž poskytla pln�ní ve výši 1 200 tis. K� a poskytla služby, za než p�ijala
protipln�ní ve výši 1 200 tis. K�. Jednalo se o vzájemné dodávky požární vody. 

PARAMO, a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná spole�ností UNIPETROL, a.s. 

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy:

Nákupy:
Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v daném období nakoupila oleje a maziva, za
které poskytla pln�ní ve výši 2 716 tis. K�.

Ostatní smluvní vztahy:
Spole�nost v daném období uzav�ela trojstrannou smlouvu o p�eprav� ropy ropovody Družba 
a Adria. T�etí stranou a poskytovatelem služby je TRANSPETROL, a.s., Bratislava, SR.
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Prodej:
Spole�nost v daném období uzav�ela smlouvu na prodej majetku, za který obdržela pln�ní ve 
výši 2 473 tis. K�

UNIPETROL RAFINÉRIE a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná spole�ností UNIPETROL, a.s. 

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy:

Nákupy:

Produkty a suroviny: 
Spole�nost v souvislosti se Smlouvou o zpracování uzav�enou  v lednu 2003 mezi spole�ností
a zpracovateli nakoupila produkty a suroviny v�etn� produkt� a surovin státních hmotných
rezerv a ne�erpatelných zbytk�, za n�ž poskytla pln�ní ve výši 319 017 tis. K�. Ceny se 
odvíjely z cenových formulí vycházejících z mezinárodních kotovaných cen ropy a ropných
produkt�.

Ostatní smluvní vztahy:
Spole�nost v p�edchozím období uzav�ela Smlouvu o cash flow a zajišt�ní, na základ� které 
poskytla pln�ní ve výši 3 495 tis. K�. Jedná se o úroky za p�edplatby.

Poskytnuté náhrady škod: 
Spole�nost v daném období poskytla náhradu škody ve výši 14 032 tis. K�. Škoda odpovídá 
�ásti inventariza�ního rozdílu zjišt�nému na zásobách ropy k 31.12.2003, který souvisí 
s obdobím p�ed zahájením zpracovatelského režimu rafinérie, avšak který nebyl zohledn�n
v rámci prodeje zásob ropy zpracovatel�m k 1. 8. 2003. Spole�nost také poskytla náhradu 
škody ve výši 2 685 tis. K�. Škoda vznikla v d�sledku pr�niku reformátu do nádrže 
s primárním benzínem.

Prodeje:

Produkty a suroviny: 
Spole�nost uzav�ela v daném období jednu smlouvu, na základ� které prodala produkty a 
suroviny, za n�ž p�ijala protipln�ní ve výši 365 804 tis. K�. Ceny byly odvozeny 
z dohodnutých cenových kalkulací. 

Služby:
Spole�nost na základ� t�í smluv uzav�ených v p�edchozím období poskytla služby, za n�ž
p�ijala protipln�ní v celkové výši 4 218 380 tis. K�. Ceny byly odvozeny z dohodnutých
cenových kalkulací. Jednalo se o následující služby: 
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Pln�ní         Protipln�ní (v tis. K�)
P�epracovaní poplatek             3 002 844 
Ostatní zpracovatelské služby                                                           1 205 638 
P�j�ka první nápln� ropovodu IKL - poplatek        9 400 
Provád�ní aditivace           498 

Ostatní smluvní vztahy:
Spole�nost uzav�ela v daném období Smlouvu o poskytování statistických údaj� a Smlouvu o 
dílo. Na základ� t�chto smluv nebylo poskytnuto �i p�ijato žádné pln�ní.

3. OSTATNÍ PROPOJENÉ OSOBY OVLÁDANÉ FNM �R

�EPRO, a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná FNM �R

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy: 

Nákupy:

Energie:
Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v daném období odebrala elektrickou energii. 
Spole�nost za tuto energii poskytla pln�ní ve výši 440 tis. K�.

Služby:
Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v p�edchozím období nakoupila služby, za n�ž
poskytla pln�ní ve výši 29 tis. K�. Jednalo se o nájem nebytových prostor. 

Prodeje:

Služby:
Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v daném období poskytla služby, za n�ž
p�ijala protipln�ní ve výši 227 tis. K�. Jednalo se o služby odb�ru a �išt�ní odpadních vod. 

Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v p�edchozím období poskytla služby, za n�ž
p�ijala protipln�ní ve výši 89 tis. K�. Jednalo se o nájem nebytových prostor. 

Ostatní smluvní vztahy:
Spole�nost uzav�ela v daném období jednu smlouvu (Smlouva o smlouv� budoucí o p�eprav�
rafinérských produkt� a poloprodukt�). Na základ� této smlouvy nebylo v roce 2004 
poskytnuto �i p�ijato žádné pln�ní.
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MERO �R, a.s.

Vztah ke spole�nosti: spole�nost p�ímo ovládaná FNM �R

Vztahy v daném období probíhaly na základ� podmínek obvyklých v obchodním styku, ceny 
byly dohodnuty smluvn� jako ceny obvyklé. Z uzav�ených smluv nevznikla spole�nosti žádná 
újma. Jednalo se o následující vztahy:

Nákupy:
Spole�nost uzav�ela v daném období jednu smlouvu, na základ� které nakoupila službu, za níž 
poskytla pln�ní v celkové výši 1 201 444 tis. K�. Cena byla stanovena dohodou. Jednalo se o 
skladování ropy. 

Spole�nost na základ� jedné smlouvy uzav�ené v p�edchozím období nakoupila službu 
p�epravy ropy ropovodem IKL a ropovodem Družba. Za tuto službu poskytla pln�ní v celkové
výši 4 771 tis. K�.

�ást II. 

Jiné právní úkony u�in�né v zájmu propojených osob

Spole�nost v daném období uskute�nila likvidaci své 100%n� vlastn�né dce�inné spole�nosti
CRC Polska Spólka z ograniczona odpowiedzialno�cia.

�ást III. 

Ostatní opat�ení p�ijatá nebo uskute�n�ná v zájmu nebo na popud propojených osob

V daném období nebyla p�ijata ani uskute�n�na spole�ností žádná opat�ení v zájmu nebo na 
popud propojených osob.

V Litvínov� dne 31.03.2005 

Za p�edstavenstvo spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. 

______________________________   ____________________________ 
Ing. Ivan Sou�ek      Oscar Magnoni
p�edseda p�edstavenstva �len p�edstavenstva
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Zpráva dozor�í rady pro valnou hromadu spole�nosti:

Zpráva dozor�í rady spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., k �ádné ú�etní záv�rce
spole�nosti za rok 2004 a konsolidované ú�etní záv�rce sestavené k 31. 12. 2004 a 
p�ezkoumání zprávy o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o vztazích mezi 
ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou za rok 2004. 

Spole�nost PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. provedla ov��ení �ádné ú�etní 
záv�rky za rok 2004 a konsolidované ú�etní záv�rky za rok 2004 a vyjád�ila ve svých 
výrocích auditora – bez výhrad. Dozor�í rada s p�ihlédnutím k vyjád�ení auditora konstatuje, 
že �ádná a konsolidovaná ú�etní záv�rka ve všech významných souvislostech v�rn� zobrazuje 
majetek, závazky, vlastní jm�ní a finan�ní situaci spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., k 
31. 12. 2004, a výsledky jejího hospoda�ení za rok 2004, v souladu se zákonem o ú�etnictví a 
p�íslušnými p�edpisy �eské republiky. 

Dozor�í rada dále konstatuje, že z p�edložených ú�etních záv�rek k 31. 12. 2004 a 
z ostatních dokument�, které p�edstavenstvo spole�nosti p�edkládalo dozor�í rad�
k projednání v pr�b�hu roku 2004, nezjistila žádné významné nedostatky a nesprávnosti, které 
by nazna�ovaly, že ú�etní zápisy nebyly �ádn� vedeny v souladu se skute�ností a právními 
p�edpisy.

Dozor�í rada doporu�uje �ádné valné hromad� schválit ro�ní ú�etní záv�rku za rok 
2004 a konsolidovanou ú�etní záv�rku za rok 2004 a dále schválit návrh p�edstavenstva na 
rozd�lení zisku za rok 2004. 

Dozor�í rada p�ezkoumala Zprávu o vztazích mezi ovládající a ovládanou osobou a o 
vztazích mezi ovládanou osobou a ostatními osobami ovládanými stejnou ovládající osobou 
za rok 2004 tak, jak byla zpracována p�edstavenstvem spole�nosti a p�edložena dozor�í rad�.
K p�edložené zpráv� dozor�í rada nemá podstatných výhrad. 

V Kralupech nad Vltavou dne 5. 5. 2005 

JUDr. Zden�k �erný
p�edseda dozor�í rady



PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Kate�inská 40/466, 120 00  Praha 2, I�O: 40765521, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským
soudem v Praze, oddíl C, vložka 3637, a v seznamu auditorských spole�ností Komory auditor� �eské republiky pod osv�d�ením �. 021.
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PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
Kate�inská 40 
120 00 Praha 2 
�eská republika
Telefon +420 251 151 111
Fax +420 251 156 111

ZPRÁVA NEZÁVISLÝCH AUDITOR�

AKCIONÁ��M �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, A.S.

Provedli jsme audit p�iložené rozvahy spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s.
 (dále „Spole�nost“) k 31. prosinci 2004, souvisejícího výkazu zisku a ztráty, p�ehledu o 
zm�nách vlastního kapitálu, p�ehledu o pen�žních tocích a p�ílohy za rok 2004 uvedených 
ve výro�ní zpráv� na stranách 58 – 95 (dále „ú�etní záv�rka“).  Za sestavení ú�etní
záv�rky, která zahrnuje popis podnikatelských �inností Spole�nosti, a za vedení ú�etnictví
odpovídá p�edstavenstvo Spole�nosti.  Naší úlohou je vydat na základ� auditu výrok k této 
ú�etní záv�rce.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními standardy auditu.
Tyto normy požadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor získal 
p�im��enou jistotu, že ú�etní záv�rka neobsahuje významné nesprávnosti.  Audit zahrnuje 
výb�rovým zp�sobem provedená ov��ení pr�kaznosti �ástek a informací uvedených v 
ú�etní záv�rce.  Audit rovn�ž zahrnuje posouzení použitých ú�etních postup� a 
významných odhad� u�in�ných vedením Spole�nosti a zhodnocení celkové prezentace 
ú�etní záv�rky.  Jsme p�esv�d�eni, že provedený audit poskytuje p�im��ený podklad pro 
vydání výroku. 

Podle našeho názoru p�iložená ú�etní záv�rka podává ve všech významných ohledech 
v�rný a poctivý obraz aktiv, závazk� a vlastního kapitálu Spole�nosti k 31. prosinci 2004, 
výsledku jejího hospoda�ení, zm�n jejího vlastního kapitálu a jejích pen�žních tok�
za rok 2004 v souladu se zákonem o ú�etnictví a ostatními p�íslušnými p�edpisy �eské
republiky.

Ov��ili jsme soulad ú�etních informací, uvedených na stranách 2 -7 této výro�ní zprávy, 
které nejsou sou�ástí ú�etní záv�rky k 31. prosinci 2004, s ov��ovanou ú�etní záv�rkou
Spole�nosti.  Podle našeho názoru jsou tyto informace ve všech významných ohledech
v souladu s touto ú�etní záv�rkou.



�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s.
Zpráva nezávislých auditor�

Dále jsme provedli prov�rku p�iložené zprávy o vztazích mezi Spole�ností a její ovládající 
osobou UNIPETROL, a.s., a mezi Spole�ností a ostatními spole�nostmi ovládanými
UNIPETROL, a.s. („Zpráva”), uvedené na stranách 8 – 16 této výro�ní zprávy.  Za úplnost 
a správnost Zprávy odpovídá p�edstavenstvo Spole�nosti.  Naší úlohou je ov��it správnost 
údaj� uvedených ve Zpráv�.  Naši prov�rku jsme provedli v souladu s auditorskými
sm�rnicemi Komory auditor� �eské republiky, vztahujícími se k prov�rkám zpráv o 
vztazích mezi propojenými osobami.  Tyto sm�rnice požadují, aby byla prov�rka
naplánována a provedena tak, abychom získali st�ední úrove� jistoty, že Zpráva
neobsahuje významné nesprávnosti.  P�i prov�rce jsme nezaznamenali žádné skute�nosti,
které by nás vedly k domn�nce, že p�iložená Zpráva nebyla ve všech významných
ohledech �ádn� p�ipravena.

6. kv�tna 2005 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. 
zastoupený partnerem

Petr Šobotník 
auditor, osv�d�ení �. 113 
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, A.S. 

ZPRÁVA NEZÁVISLÝCH AUDITOR�
A KONSOLIDOVANÁ Ú�ETNÍ ZÁV�RKA

31. PROSINCE 2004 



PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
Kate�inská 40/466
120 00  Praha 2 
�eská republika
Telefon +420 251 151 111
Fax +420 251 156 111

ZPRÁVA NEZÁVISLÝCH AUDITOR�

AKCIONÁ��M SPOLE�NOSTI �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, A.S. 

Provedli jsme audit p�iložené konsolidované rozvahy konsolida�ního celku �ESKÁ
RAFINÉRSKÁ, a.s. (dále „Skupina“) k 31. prosinci 2004, souvisejícího konsolidovaného 
výkazu zisku a ztráty, konsolidovaného p�ehledu o zm�nách vlastního kapitálu, 
konsolidovaného p�ehledu o pen�žních tocích a konsolidované p�ílohy za rok 2004 (dále 
„konsolidovaná ú�etní záv�rka“).  Za sestavení konsolidované ú�etní záv�rky, která 
zahrnuje popis podnikatelských �inností Skupiny, a za vedení ú�etnictví odpovídá 
p�edstavenstvo �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s.  Naší úlohou je vydat na základ� auditu výrok 
k této konsolidované ú�etní záv�rce.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními standardy auditu.
Tyto normy požadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor získal 
p�im��enou jistotu, že ú�etní záv�rka neobsahuje významné nesprávnosti.  Audit zahrnuje 
výb�rovým zp�sobem provedená ov��ení pr�kaznosti �ástek a informací uvedených
v ú�etní záv�rce.  Audit rovn�ž zahrnuje posouzení použitých ú�etních postup�
a významných odhad� u�in�ných vedením Skupiny a zhodnocení celkové prezentace
konsolidované ú�etní záv�rky.  Jsme p�esv�d�eni, že provedený audit poskytuje p�im��ený
podklad pro vydání výroku. 

Podle našeho názoru p�iložená konsolidovaná ú�etní záv�rka podává ve všech významných 
ohledech v�rný a poctivý obraz aktiv, závazk� a vlastního kapitálu Skupiny 
k 31. prosinci 2004, výsledku jejího hospoda�ení, zm�n jejího vlastního kapitálu a jejích
pen�žních tok� za rok 2004 v souladu se zákonem o ú�etnictví a ostatními p�íslušnými
p�edpisy �eské republiky. 

22. b�ezna 2005 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
zastoupený partnerem

Ing. Petr Šobotník 
auditor, osv�d�ení �. 113 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Kate�inská 40/466, 120 00  Praha 2, I�O: 40765521, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským
soudem v Praze, oddíl C, vložka 3637, a v seznamu auditorských spole�ností Komory auditor� �eské republiky pod osv�d�ením �. 021.
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ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

B�žné Minulé Minulé 
ú�etní období ú�. období 2003 ú�. období 2002

Brutto Korekce Netto Netto Netto

AKTIVA CELKEM 34 575 717 -7 509 929 27 065 788 26 689 825 28 121 793 
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ VLASTNÍ KAPITÁL 0 0 0 

B. STÁLÁ AKTIVA 22 615 049 -6 771 215 15 843 834 16 206 204 16 470 459 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 954 250 -654 393 299 857 361 923 384 326 
B. I. 1 Z�izovací výdaje 0 0 0 0

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 42 101 -26 018 16 083 14 542 20 592 
3 Software 619 776 -463 994 155 782 208 863 199 313 
4 Ocenitelná práva 251 111 -164 381 86 730 104 248 136 505 
5 Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 41 262 0 41 262 34 270 27 916 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 21 006 709 -6 116 822 14 889 887 15 190 191 16 086 133 
B. II. 1 Stavby 4 202 730 -501 925 3 700 805 3 529 606 3 368 520 

2 Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí 14 959 123 -4 803 041 10 156 082 10 401 066 10 296 299 
3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 168 683 -50 269 118 414 123 971 583 670 
4 Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 403 211 0 403 211 219 307 816 273 
5 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 650 0 3 650 323 895 344 404 
6 Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku 1 269 312 -761 587 507 725 592 346 676 967 

B. III. Dlouhodobý finan�ní majetek 654 090 0 654 090 654 090 0 
B. III. 1 Jiný dlouhodobý finan�ní majetek 654 090 0 654 090 654 090 0 

�Ž Á

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004
Konsolidované formulá�e �eských ú�etních výkaz� v tis. K�

C. OB�ŽNÁ AKTIVA 11 451 118 -738 714 10 712 404 9 800 664 11 273 614 

C. I. Zásoby 1 241 266 -192 386 1 048 880 1 376 010 5 453 618 
C. I. 1 Materiál 1 075 053 -170 570 904 483 986 562 3 653 580 

2 Nedokon�ená výroba a polotovary 10 659 10 659 114 796 542 520 
3 Výrobky 148 499 -21 816 126 683 201 036 1 111 131 
4 Zboží 0 0 0 73 616 146 261 
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 7 055 0 7 055 0 126 

C. II. Dlouhodobé pohledávky 384 795 -379 977 4 818 109 490 76 670 
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztah� 384 795 -379 977 4 818 109 490 0 

2 Odložená da�ová pohledávka 0 0 0 0 76 670 

C. III. Krátkodobé pohledávky 7 295 175 -166 351 7 128 824 6 260 697 5 237 779 
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztah� 524 895 -166 351 358 544 1 830 090 5 129 329 

2 Stát - da�ové pohledávky 38 577 0 38 577 286 786 54 042 
3 Dohadné ú�ty aktivní (nevyfakturované výnosy) 0 0 0 160 832 50 401 
4 Jiné pohledávky 6 731 703 0 6 731 703 3 982 989 4 007 

C. IV. Krátkodobý finan�ní majetek 2 529 882 0 2 529 882 2 054 467 505 547 
C. IV. 1 Peníze 1 835 0 1 835 803 1 128 

2 Ú�ty v bankách 1 569 402 0 1 569 402 94 034 40 591 
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly 958 645 0 958 645 1 959 630 463 828 

D. OSTATNÍ AKTIVA - P�ECHODNÉ Ú�TY AKTIV 509 550 0 509 550 682 957 377 720 

D. I. �asové rozlišení 509 550 0 509 550 682 957 377 720 
D. I. 1 Náklady p�íštích období 280 649 0 280 649 313 087 377 667 

2 P�íjmy p�íštích období 228 901 0 228 901 369 870 53 
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ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v b�žném Stav v minulém Stav v minulém
ú�etním období ú�etním období 2003 ú�etním období 2002

PASIVA CELKEM 27 065 788 26 689 825 28 121 793 
A. VLASTNÍ KAPITÁL 16 506 875 16 640 574 16 298 195 

A. I. Základní kapitál 9 348 240 9 348 240 9 348 240 
A. I. 1 Základní kapitál 9 348 240 9 348 240 9 348 240 

A. II. Kapitálové fondy 0 0 -1 130 
A II. 1 Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� 0 0 -1 130 

A III. Rezervní fondy, (ned�litelný fond)  a ostatní fondy ze zisku 462 559 452 933 445 951 
A III. 1 Zákonný rezervní fond/Ned�litelný fond 462 559 452 933 445 951 

A. IV. Výsledek hospoda�ení minulých let 6 682 074 6 498 152 7 220 458 
IV. 1 Nerozd�lený zisk minulých let 6 682 074 6 498 152 7 220 458 

A. V. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období 14 002 341 249 -715 324 

B. CIZÍ ZDROJE 10 539 102 9 713 317 11 759 864 

B. I. Rezervy 288 748 349 733 385 958 
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních p�edpis� 288 748 349 733 335 817 

2 Ostatní rezervy 0 0 50 141 

B. II. Dlouhodobé závazky 40 070 7 723 50 
1 Jiné závazky 25 21 50 
2 Odložený da�ový závazek 40 045 7 702 0 

B. III. Krátkodobé závazky 9 764 938 7 592 526 9 175 510 
B. III. 1 Závazky z obchodních vztah� 2 792 737 1 204 023 4 920 209 

2
Závazky ke spole�ník�m, �len�m družstva a k ú�astník�m
sdružení 147 702 0 0 

3 Závazky k zam�stnanc�m 18 409 21 234 2 910 
4 Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní 11 692 10 947 12 285 
5 Stát - da�ové závazky a dotace 6 732 004 6 315 179 4 054 776 
6 Dohadné ú�ty pasivní (Nevyfakturované dodávky) 62 257 39 287 144 200 
7 Jiné závazky 137 1 856 41 130 

B. IV. Bankovní úv�ry a výpomoci 445 346 1 763 335 2 198 346 
B. IV. 1 Bankovní úv�ry dlouhodobé 325 357 1 342 105 1 333 333 

2 Krátkodobé bankovní úv�ry 119 989 421 230 865 013 

C. OSTATNÍ PASIVA - P�ECHODNÉ Ú�TY PASIV 19 811 335 934 63 734 

C. I. �asové rozlišení 19 811 335 934 63 734 
C. I. 1 Výdaje p�íštích období 19 811 335 934 63 734 

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004
Konsolidované formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�
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VÝKAZ ZISK� A ZTRÁT V PLNÉM ROZSAHU

Stav v b�žném Stav v minulém Stav v minulém
ú�etním období ú�etním období 2003 ú�etním období 2002

I. Tržby za prodej zboží 807 657 5 802 778 2 823 981 
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 615 852 5 859 837 2 891 169 

+ Obchodní marže 191 805 -57 059 -67 188 

II. Výkony 8 184 948 28 614 350 39 573 374 
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobk� a služeb 8 296 320 29 982 820 39 747 920 

2 Zm�na stavu zásob vlastní �innosti -111 372 -1 368 470 -174 546 
0 0 

B. Výkonová spot�eba 5 978 020 25 878 532 38 601 647 
B. 1 Spot�eba materiálu a energie 2 340 431 22 837 961 36 311 588 
B. 2 Služby 3 637 589 3 040 571 2 290 059 

0
+ P�idaná hodnota 2 398 733 2 678 759 904 539 

C. Osobní náklady 469 060 493 252 493 035 
C. 1 Mzdové náklady 339 647 355 988 353 754 
C. 2 Odm�ny �len�m orgán� spole�nosti a družstva 4 035 4 051 2 668 
C. 3 Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 112 873 120 636 122 319 
C. 4 Sociální náklady 12 505 12 577 14 294 

D. Dan� a poplatky 6 598 24 456 9 724 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného  majetku 1 201 824 1 163 560 1 192 494 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 10 971 2 481 734 112 807 
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 7 499 6 999 112 788 

2 Tržby z prodeje materiálu 3 472 2 474 735 19 
F. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 10 719 2 459 049 109 335 

1 Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku 3 406 0 109 335 
2 Prodaný materiál 7 313 2 459 049 0 

G.
Zm�na stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních náklad� p�íštích období 271 628 427 493 3 333 

IV. Ostatní provozní výnosy 17 975 231 345 65 670 
H. Ostatní provozní náklady 54 877 273 413 123 447 

* Konsolidovaný provozní výsledek hospoda�ení 412 973 550 615 -841 686 

VI. Tržby z prodeje cenných papír� a podíl� 0 0 0 
J. Prodané cenné papíry a podíly 0 0 0 

VIII. Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 3 458 2 045 3 693 
M. Zm�na stavu rezerv a opravných položek ve finan�ní oblasti 0 0 74 412 

X. Výnosové úroky 30 509 15 670 19 529 
N. Nákladové úroky 44 462 75 963 137 985 

XI. Ostatní finan�ní výnosy 44 195 666 642 593 875 
O. Ostatní finan�ní náklady 218 959 867 134 802 518 

* Konsolidovaný finan�ní výsledek hospoda�ení -185 259 -258 740 -248 994 

Q. Da� z p�íjmu za b�žnou �innost+D23 34 701 93 578 -372 289 
Q. 1   - splatná 2 358 9 205 14 850 
Q. 2   - odložená 32 343 84 373 -387 139 

** Konsolidovaný výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost 193 013 198 297 -718 391 

XIII. Mimo�ádné výnosy 86 997 256 645 13 873 
R. Mimo�ádné náklady 266 008 113 642 10 667 
T. Da� z p�íjmu z mimo�ádné �innosti 0 51 139 
T. 1   - splatná 0 51 139 

* Konsolidovaný mimo�ádný výsledek hospoda�ení -179 011 142 952 3 067 

*** Konsolidovaný výsledek hospoda�ení za ú�etní období 14 002 341 249 -715 324 

Konsolidovaný výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním 48 703 434 878 -1 087 474 

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004
Konsolidované formulá�e �eských ú�etních výkaz� v tis. K�



 25VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

Konsolidované formulá�e �eských ú�etních výkaz� v tis. K�

Základní
kapitál

Oce�ovací
rozdíly z 

p�ecen�ní

Fondy ze zisku Nerozd�lený
zisk/Neuhrazen

á ztráta

Výsledek
hospoda�ení

b�žného období

Celkem

Z	statek k 1. 
lednu 2002 9 348 240 0 445 951 7 280 875 -60 417 17 014 649
Rozd�lení zisku -60 417 60 417 0
P�ecen�ní
majetku a 
závazk�

-1 130 -1 130
Výsledek
hospoda�ení za 
ú�etní období

-715 324 -715 324
Z	statek k 31. 
prosinci 2002 9 348 240 -1 130 445 951 7 220 458 -715 324 16 298 195
Rozd�lení zisku 6 982 -722 306 715 324 0
P�ecen�ní
majetku a 
závazk� 1 130 1 130
Výsledek
hospoda�ení za 
ú�etní období 341 249 341 249
Z	statek k 31. 
prosinci 2003 9 348 240 0 452 933 6 498 152 341 249 16 640 574
Rozd�lení zisku 16 593 176 955 -193 548 0
Rozpušt�ní fondu

-6 967 6 967 0
Závazek z 
vyplacení
dividend -147 701 -147 701
P�ecen�ní
majetku a 
závazk� 0 0
Výsledek
hospoda�ení za 
ú�etní období 14 002 14 002
Z	statek k 31. 
prosinci 2004 9 348 240 0 462 559 6 682 074 14 002 16 506 875

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004

P�ehled o zm�nách vlastního kapitálu v tis. K�
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P�EHLED O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH 

Stav v b�žném Stav v minulém Stav v minulém
období období 2003 období 2002

Z. 227 714 291 875 -1 090 680 

A. 1. 1 487 166 1 694 919 1 414 765 
A. 1. 1. 1 286 445 1 248 181 1 277 114 
A. 1. 2. 248 032 380 146 21 734 
A. 1. 3. -60 753 -36 225 0 
A. 1. 4. -508 2 708 -2 539 
A. 1. 5. 13 950 60 293 118 456 

A. 1. 6. 0 39 816 0 

A * 1 714 880 1 986 794 324 085 

A. 2. 1 200 258 404 794 -293 150 
A. 2. 1. 155 744 3 743 935 -1 068 813 
A. 2. 2. 1 499 462 2 981 407 369 246 
A. 2. 3. -2 166 266 -4 627 394 0 
A. 2. 4. 2 027 441 -3 654 684 406 417 
A. 2. 5. -316 123 1 961 530 0 

A ** 2 915 138 2 391 588 30 935 

A. 3. 30 509 0 0 
A. 4. -44 459 -75 963 -137 985 
A. 5. 0 -9 167 -4 088 
A. 6. -179 011 46 787 -9 158 

A *** 2 722 177 2 353 245 -120 296 

B. 1. -927 682 -832 833 -1 181 374 
B. 2. -1 045 4 066 5 071 
B. 3. 0 15 670 19 529 

B *** -928 727 -813 097 -1 156 774 

C. 1. -1 318 035 8 772 -600 434 

C *** -1 318 035 8 772 -600 434 

F. 475 415 1 548 920 -1 877 504 

P. 2 054 467 505 547 2 383 051 

R. 2 529 882 2 054 467 505 547 

Zm�na stavu opravných položek

Ostatní nepen�žní operace (nap�. p�ecen�ní na reálnou hodnotu do HV)

P�ijaté úroky

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. - k 31. prosinci 2004
Konsolidovaná ú�etní záv�rka v tis. K�

Zm�na stavu ostatních pohledávek a p�echodných ú�t� aktiv

Zm�na stavu zásob
Zm�na stavu obchodních pohledávek 

Úrokové náklady a výnosy

Pen�žní toky z provozní �innosti

Výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost bez zdan�ní (+/-)

Úpravy o nepen�žní operace
Odpisy stálých aktiv, pohledávek a opravné položky k nabytému majetku

Zm�na stavu rezerv
(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, zm�nami pracovního 
kapitálu, placenými úroky a mimo�ádnými položkami

Zm�na stavu obchodních závazk�
Zm�na stavu ostatních závazk�, krátkodobých úv�r� a p�echodných ú�t� pasiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, placenými úroky a 
mimo�ádnými položkami

Stav pen�žních prost�edk	 a pen�žních ekvivalent	 na za�átku ú�etního
období

�istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti

�isté zvýšení, resp. snížení pen�žních prost�edk	

P�ijaté úroky

Pen�žní toky z finan�ní �innosti

�istý pen�žní tok z provozní �innosti

P�íjmy z prodeje stálých aktiv

Zm�na stavu nepen�žních složek pracovního kapitálu

Placené úroky

Stav pen�žních prost�edk	 a pen�žních ekvivalent	 na konci ú�etního období

Zm�na stavu dlouhodobých závazk� a úv�r�

P�íjmy a výdaje spojené s mimo�ádnými položkami

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Výdaje spojené s po�ízením stálých aktiv

�istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti

Placené dan�
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

1. POPIS SPOLE�NOSTI A VYMEZENÍ KONSOLIDA�NÍHO CELKU

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., (dále jen „Mate�ská spole�nost“ �i „Spole�nost”) je právnická 
osoba, akciová spole�nost, která vznikla dne 28. dubna 1995 a sídlí v Litvínov�, Záluží 2, 
�eská republika.  Spole�nost je mate�skou spole�ností dce�iné spole�nosti
�ESKÁ RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA s.r.o., a CRC Polska Sp. z o.o.  V následujícím textu se 
pojem skupina používá pro konsolida�ní celek.  Hlavním p�edm�tem �innosti konsolida�ního
celku je rafinérské zpracování ropy a prodej uhlovodíkových produkt�.

Osoby podílející se 10 % a více na základním kapitálu Mate�ské spole�nosti:

Unipetrol, a.s.                              51 % 
Eni International B.V.                                    16 1/3 % 
ConocoPhillips Central and Eastern Europe Holdings B.V. 16 1/3 % 
Shell Overseas Investments B.V.                                     16 1/3 % 

Skupina je sou�ástí konsolida�ního celku skupiny Unipetrol a.s. 

Na základ� smlouvy o zpracování uzav�ené mezi Mate�skou spole�ností a dce�innými
spole�nostmi akcioná�� v lednu 2003 byl od 1. srpna 2003 zahájen provoz v režimu
p�epracovací rafinérie.  V d�sledku této zm�ny byla v�tšina obchodních aktivit Spole�nosti
p�evedena na dce�inné spole�nosti akcioná��, které jsou od 1. srpna 2003 �ty�mi hlavními
zákazníky Mate�ské spole�nosti (dále jen “p�epracovatelé”).

�lenové statutárních a dozor�ích orgán� Mate�ské spole�nosti v roce 2004: 

P�edstavenstvo Jmenován Poznámka

P�edseda: Ing. Ivan Sou�ek 1. srpna 2003
Místop�edseda: Eric Van Anderson 14. dubna 2000
�len: Ing. Jakub Aleša 5. kv�tna 2004
�len: Ing. Rudolf Bureš 6. dubna 2004
�len: Ing. Martin Kub� 6. dubna 2004
�len: Ing. František Šámal 1. února 2003 1)
�len: Ing. Miroslav Debnár 4. kv�tna 2001 1)
�len: Oscar Magnoni 12. listopadu 1999
�len: Lars Lennart Heldtander 16. �ervence 2003
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

1. POPIS SPOLE�NOSTI A VYMEZENÍ KONSOLIDA�NÍHO CELKU (pokra�ování)

Dozor�í rada Jmenován Poznámka

P�edseda: JUDr. Zden�k �erný 2. �ervna 1999
Místop�edseda: JUDr. Ing. Josef Gros 9. �ervence 1997
�len: Ing. Marie �ižinská 2. �ervna 1997
�len: Ing. Ladislav Varhaník 10. prosince 1997
�len: Ing. Ji�í Eminger 21. kv�tna 1998 2)
�len: Enrico Amici 22. kv�tna 2001 2)
�len: Gabriela Mat�jová 26. kv�tna 2004 3)
�len: Valter D’Angeli 26. kv�tna 2004 3)
�len: JUDr. Alois Dvo�ák 29. dubna 2002
�len: Jan Klimeš 29. dubna 2002
�len: Bc. Ilona Pokorná 29. dubna 2002

1) �lenové p�edstavenstva byli odvoláni v pr�b�hu roku 2004 a byli vymazáni z obchodního rejst�íku

 Zm�ny, které do data schválení ú�etní záv�rky nebyly zapsány do obchodního rejst�íku

2) �lenové dozor�í rady byli odvoláni v pr�b�hu roku 2004

3) �lenové dozor�í rady byli jmenováni v pr�b�hu roku 2004

Konsolida�ní celek (dále „skupina“) tvo�ily v letech 2004, 2003 a 2002 mate�ská spole�nost a 
dce�iné spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA s.r.o. a CRC Polska Sp. z o.o. 
Spole�nost CRC Polska Sp. z o.o. zanikla dne  28. prosince 2004, avšak její zánik nebyl 
k datu schválení ú�etní záv�rky zapsán do obchodního rejst�íku.

Rozhodujícím subjektem konsolida�ního celku je �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., která je 
sou�asn� Mate�skou spole�ností konsolida�ního celku.

Spole�nost provozuje dv� nejv�tší rafinérie v �eské republice, které jsou situovány 
v Kralupech nad Vltavou a v Litvínov�.  Ro�ní kapacita rafinérie v Litvínov� �iní 5 mil. tun, 
v Kralupech 3 mil. tun.

Mate�ská spole�nost je �len�na na p�t divizí: finan�ní divizi, divizi plánování a rozvoje,
technickou divizi,  divizi všeobecných záležitostí a divizi generálního �editele.

Do konsolida�ního celku jsou zahrnuty dce�iné spole�nosti, v nichž má Spole�nost podíl 
na základním kapitálu vyšší než 50%. 
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

1. POPIS SPOLE�NOSTI A VYMEZENÍ KONSOLIDA�NÍHO CELKU (pokra�ování)

Významné finan�ní informace pro rok 2004, resp. 2003 a 2002, dle jednotlivých
konsolidovaných dce�iných spole�ností, �ESKÁ RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA s.r.o.
a CRC Polska Sp. z o.o.: 

Struktura skupiny 2004
Obchodní jméno: �ESKÁ RAFINÉRSKÁ 

SLOVAKIA s.r.o.
Sídlo spole�nosti Bratislava, Slovensko
Cena po�ízení podílu (v tis. K�) 167
Podíl v %  100 % 
Základní kapitál a kap. fondy (v tis. K�) 157
Vlastní kapitál (v tis. K�) 10 544
Zisk/ztráta b�žného roku (v tis. K�) - 10 553
Nerozd�lený zisk/ztráta minulých let (v tis. K�) 20 915
Aktiva celkem (v tis. K�) 11 371
Dividendy (v tis. K�) -
Metoda konsolidace plná

Spole�nost CRC Polska  Sp. z o.o. zanikla dne 28. prosince 2004, podíl na likvida�ním
z�statku v �ástce 79 441 tis. K� byl zahrnut ve výkazu zisk� a ztrát za období kon�ící 31. 
prosincem 2004.

Struktura skupiny 2003

Obchodní jméno: �ESKÁ RAFINÉRSKÁ 
SLOVAKIA s.r.o.

CRC Polska Sp. z o.o. 

Sídlo spole�nosti Bratislava, Slovensko Wroclaw, Polsko
Cena po�ízení podílu (v tis. K�) 167 83 024
Podíl v %  100 % 100 % 
Základní kapitál a kap. fondy (v tis. K�) 167 83 024
Vlastní kapitál (v tis. K�) 21 097 76 786
Zisk b�žného roku (v tis. K�) 18 240 - 11 450
Nerozd�lená ztráta minulých let (v tis. K�) 2 675 - 1 755
Aktiva celkem (v tis. K�) 147 502 217 591
Dividendy (v tis. K�) - -
Metoda konsolidace plná plná



 30VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

1. POPIS SPOLE�NOSTI A VYMEZENÍ KONSOLIDA�NÍHO CELKU (pokra�ování)

Struktura skupiny 2002

Obchodní jméno: �ESKÁ RAFINÉRSKÁ 
SLOVAKIA s.r.o.

CRC Polska Sp. z o.o. 

Sídlo spole�nosti Bratislava, Slovensko Wroclaw, Polsko
Cena po�ízení podílu (v tis. K�) 167 83 024
Podíl v %  100 % 100 %
Základní kapitál a kap. fondy (v tis. K�) 167 83 024
Vlastní kapitál (v tis. K�)  2 859 89 991 
Zisk/ztráta b�žného roku (v tis. K�) 7 613 17 088
Nerozd�lená ztráta minulých let (v tis. K�) - 4 924 -10 121
Aktiva celkem (v tis. K�) 237 052 402 470
Dividendy (v tis. K�) -  - 
Metoda konsolidace plná   plná

Ú�etní záv�rka Mate�ské spole�nosti k 31. 12. 2004 byla ov��ena firmou
PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o. a obsahuje výrok bez výhrad.  Auditovaná ú�etní
záv�rka �ESKÉ RAFINÉRSKÉ SLOVAKIA s.r.o. byla ov��ena firmou A.T.F.C., s.r.o. a také
obsahuje výrok bez výhrad. 

2. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ
ZÁV�RKY

P�iložená konsolidovaná ú�etní záv�rka byla p�ipravena v souladu s �eskými ú�etními
p�edpisy a �eskými ú�etními standardy  ve zn�ní platném pro rok 2004, resp. 2003 a 2002. 

Konsolidovaná ú�etní záv�rka je sestavena v historických cenách krom� níže uvedených 
p�ípad�.

Srovnatelné údaje za rok 2003 a 2002 byly p�evzaty z p�edchozích auditovaných 
konsolidovaných ú�etních záv�rek.

Ú�etní záv�rka �ESKÉ RAFINÉRSKÉ SLOVAKIA s.r.o. vstupující do konsolidace byla 
zpracována k 31. prosinci 2004.  Likvida�ní ú�etní záv�rka CRC Polska Sp. z o.o. byla 
zpracována k 28. prosinci 2004. 

Ú�etní záv�rky dce�iných spole�ností se sídlem v zahrani�í byly p�epo�teny na �eské koruny 
kurzem platným k 31. prosinci vyhlášených �eskou národní bankou. 

Pro zpracování konsolidované ú�etní záv�rky byla použita metoda plné konsolidace u 
spole�ností s rozhodujícím vlivem (více než 50% ú�ast, tj. u dce�iných spole�ností).
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

3. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY 

Zp�soby oce�ování, které skupina používala p�i sestavení konsolidované ú�etní záv�rky za 
rok 2004, resp. 2003 a 2002, jsou následující:

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oce�uje v po�izovacích cenách, které obsahují cenu
po�ízení a náklady s po�ízením související.  Veškeré výdaje na výzkum jsou ú�továny
do náklad�1.  Výdaje na vývoj jsou aktivovány jako nehmotný majetek a vykázány 
v po�izovací cen� �i v hodnot� budoucích ekonomických užitk�, je-li nižší (pokud je možno 
provést p�im��ený odhad hodnoty budoucích ekonomických užitk�).  Všechny ostatní výdaje 
na vývoj jsou ú�továny do náklad� pr�b�žn� p�i jejich vzniku.

Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. K�, s dobou životnosti delší než 1 rok, je 
odepisován metodou rovnom�rných odpis� na základ� jeho p�edpokládané  životnosti 
následujícím zp�sobem:

Po�et let
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 2 – 6
Software 2 – 5
Ocenitelná práva 3 – 10

Nehmotný majetek, jehož po�izovací cena nep�evyšuje 60 tis. K� za položku, je ú�tován
do náklad� p�i po�ízení.

Pokud z�statková hodnota aktiva p�esahuje jeho odhadovanou zp�tn� získatelnou �ástkou,
je z�statková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zp�tn� získatelnou �ástku.

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. K� se oce�uje v po�izovacích cenách, které zahrnují 
cenu po�ízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s po�ízením související.  Úroky 
související s po�ízením se v roce 2004 nezahrnují do jeho ocen�ní.

Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho po�izovací
cenu.  B�žné opravy a údržba se ú�tují do náklad�.  Hmotný majetek, jehož po�izovací cena
nep�evyšuje 40 tis. K� za položku, je považován za zásoby a ú�tován do náklad� p�i spot�eb�.

1 V roce 2004 skupina nevykázala žádné náklady na výzkum
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

3. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY (pokra�ování)

b) Dlouhodobý hmotný majetek (pokra�ování)

Pokud z�statková hodnota aktiva p�esahuje jeho odhadovanou zp�tn� získatelnou �ástku, je 
z�statková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zp�tn� získatelnou �ástku.

Spole�nost tvo�í rezervu na významné opravy, které bude podle odhadu vedení t�eba provést 
v budoucích ú�etních obdobích v souladu se zákonem o rezervách (viz poznámka 11).
Rezerva vychází z celkového odhadu náklad� na významné opravy dlouhodobého hmotného 
majetku.

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku vznikl v roce 1995 jako rozdíl mezi cenou majetku dle 
ocen�ní použitého pro vklad a hodnotou majetku, kterou byl ocen�n v ú�etnictví vkládajících 
subjekt� (viz poznámka 4).

Odepisování

Odpisy jsou vypo�teny na základ� po�izovací ceny a p�edpokládané doby životnosti 
p�íslušného majetku metodou rovnom�rných odpis�.  P�edpokládaná životnost je stanovena 
takto:

Po�et let
Budovy, haly a stavby 50
Stroje, p�ístroje a za�ízení 4 - 20
Dopravní prost�edky 6 - 11
Inventá� 4 - 8
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 4 - 30
Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku 15

c) Krátkodobý finan�ní majetek 

Krátkodobý finan�ní majetek tvo�í ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních ú�tech, dlužné 
cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti. 

d) Dlouhodobý finan�ní majetek

Dlouhodobý finan�ní majetek tvo�í dlouhodobé p�j�ky držené do splatnosti. 



 33VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ
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e) Zásoby

Nakupované zásoby jsou ocen�ny skute�nými po�izovacími cenami sníženými o opravnou 
položku.  Po�izovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich po�ízení v�etn� náklad�
s po�ízením souvisejících (náklady na p�epravu, clo, provize, atd.).  Pro veškeré úbytky 
nakoupených zásob se používá metoda váženého pr�m�ru.

Vlastní výrobky a nedokon�ená výroba se oce�ují skute�nými vlastními výrobními náklady.
Vlastní výrobní náklady zahrnují p�ímé materiálové a mzdové náklady a výrobní režijní 
náklady.

Ocen�ní náhradních díl� se snižuje prost�ednictvím opravných položek ve vazb� na jejich 
upot�ebitelnost a zbytkovou životnost souvisejících aktiv. 

Ocen�ní zásob hotových výrobk� se snižuje na realizovatelnou hodnotu prost�ednictvím ú�tu
opravných položek, který se v p�iložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. 

f) Pohledávky

Pohledávky se ú�tují ve jmenovité hodnot�.  Ocen�ní pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek, ú�tovaných na vrub náklad�, na jejich �istou realizovatelnou 
hodnotu.

Opravné položky byly stanoveny na základ� podrobné analýzy realizovatelnosti t�chto
pohledávek.

g) Vlastní kapitál 

Základní kapitál Mate�ské spole�nosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejst�íku
krajského soudu. 

Podle obchodního zákoníku a stanov Spole�nosti Mate�ská spole�nost vytvá�í rezervní fond 
ze zisku.  Akciová spole�nost je povinna vytvo�it rezervní fond v roce, kdy poprvé dosáhne 
zisku, ve výši 20 % �istého zisku, ne však více než 10 % základního kapitálu.  V dalších 
letech vytvá�í rezervní fond ve výši 5 % z �istého zisku až do výše 20 % základního kapitálu.
Takto vytvo�ené zdroje se mohou použít jen k úhrad� ztráty.

Konsolidovaný rezervní fond zahrnuje rovn�ž rezervní fond dce�inné spole�nosti �ESKÁ
RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA, s.r.o. Rezervní fond dce�inné spole�nosti CRC Polska Sp. z o.o. 
byl zahrnut v likvida�ním z�statku zú�tovaném p�ed koncem roku 2004.
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h) Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.
Krátkodobé a dlouhodobé úv�ry se vykazují ve jmenovité hodnot�.  Za krátkodobý úv�r se 
považuje i �ást dlouhodobých úv�r�, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

i) Finan�ní leasing

Spole�nost ú�tuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do náklad� a aktivuje
p�íslušnou hodnotu najatého majetku v dob�, kdy smlouva o nájmu kon�í a uplat�uje se
možnost nákupu.  Splátky nájemného hrazené p�edem se �asov� rozlišují.  Budoucí 
leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou vykázány v p�íloze k ú�etní
záv�rce, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 

j) Rezervy

Spole�nost tvo�í rezervy, pokud má sou�asný závazek, je pravd�podobné, že bude 
na vypo�ádání tohoto závazku t�eba vynaložit vlastní zdroje, a existuje spolehlivý odhad výše 
závazku.  Spole�nost dále vytvá�í rezervy na významné budoucí opravy dlouhodobého 
majetku v souladu se zákonem o rezervách. 

k) P�epo�et cizích m�n

Transakce provád�né v cizích m�nách jsou p�epo�teny a zaú�továny devizovým kursem
vyhlášeným p�íslušnou národní bankou platným v den transakce. 

Finan�ní majetek, pohledávky a závazky v cizí m�n� ke konci roku jsou p�epo�teny do 
p�íslušných národních m�n kurzem platným k 31. prosinci vyhlášeným p�íslušnou národní 
bankou.

Realizované kurzové zisky a ztráty se ú�tují do výnos� nebo náklad� b�žného roku.
Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou od roku 2002 rovn�ž sou�ástí výnos� nebo náklad�.
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l) Ú�tování náklad� a výnos�

Výnosy a náklady se ú�tují �asov� rozlišené, tj. do období, s nímž v�cn� i �asov� souvisejí.

Tržby jsou zaú�továny k datu vyskladn�ní zboží a p�echodu vlastnického práva na zákazníka 
p�ípadn� k datu uskute�n�ní služeb a jsou vykázány po ode�tení slev a dan� z p�idané
hodnoty.  P�epracovací poplatek je ú�tován jednotlivým procesor�m na základ� smlouvy
o p�epracování.

m) Mimo�ádné položky a zm�ny ú�etních postup�

Mimo�ádné výnosy a náklady zahrnují jednorázové dopady událostí nesouvisejících 
s p�edm�tem �innosti Spole�nosti a dopady zm�n ú�etních postup�.

n) Da	 z p�íjm� a odložená da	

Náklad na da� z p�íjm� se po�ítá samostatn� za jednotlivé spole�nosti skupiny za pomoci
platné da�ové sazby z ú�etního zisku zvýšeného nebo sníženého o trvale nebo do�asn�
neuznatelné náklady a neda�ové výnosy (nap�. tvorba a zú�tování ostatních rezerv 
a opravných položek, náklady na reprezentaci, rozdíl mezi ú�etními a da�ovými odpisy atd.).
Náklad na da� z p�íjmu v konsolidovaném výkazu zisku a ztráty je sou�tem náklad� na da�
z p�íjmu za mate�skou spole�nost a ostatní spole�nosti skupiny konsolidované plnou metodou.

Odložená da�ová povinnost je po�ítána pro každou spole�nost zvláš	 a odráží da�ový dopad 
do�asných rozdíl� mezi z�statkovými cenami aktiv a pasiv z hlediska ú�etnictví a stanovení 
základu dan� z p�íjmu.  Konsolidovaná odložená da�ová povinnost je sou�tem odložených 
da�ových povinností za Mate�skou spole�nost a ostatní spole�nosti skupiny konsolidované 
plnou metodou, p�i�emž tento sou�et je upraven o dopad do�asných rozdíl� vyplývajících 
z transakcí mezi spole�nostmi v rámci skupiny. 
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o) Sp�ízn�né strany 

Sp�ízn�nými stranami Spole�nosti se rozumí:

� spole�nosti ve skupin�,
� akcioná�i, kte�í p�ímo nebo nep�ímo mohou uplat�ovat podstatný nebo rozhodující vliv 

ve Spole�nosti, a spole�nosti, kde tito akcioná�i mají podstatný nebo rozhodující vliv, 
� �lenové statutárních, dozor�ích a �ídících orgán� a osoby blízké t�mto osobám, v�etn�

podnik�, kde tito �lenové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv,
� spole�nosti, které mají spole�ného �lena vedení se Spole�ností.

Významné transakce a z�statky transakcí se sp�ízn�nými stranami jsou uvedeny v poznámce
20.

p) Penzijní p�ipojišt�ní

Spole�nost v roce 2004 poskytla svým zam�stnanc�m p�ísp�vek na penzijní p�ipojišt�ní
zam�stnanc� dle zákona �. 42/1994 Sb. a jeho novely �. 170/1999 Sb. o penzijním p�ipojišt�ní
se státním p�ísp�vkem.  K financování státního d�chodového pojišt�ní hradí Spole�nost
pravidelné odvody do státního rozpo�tu.

q) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky
je zachycen v ú�etních výkazech v p�ípad�, že tyto události poskytly dopl�ující informace
o skute�nostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V p�ípad�, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky došlo k významným
událostem zohled�ujícím skute�nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou d�sledky t�chto
událostí popsány v p�íloze ú�etní záv�rky, ale nejsou zaú�továny v ú�etních výkazech. 
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a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K�)

Po�izovací cena 2004

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti 35 742 3 263 0 3 096 42 101
Software 585 224 22 645 - 2 228 14 135 619 776
Ocenitelná práva 246 467 1 388 - 562 3 818 251 111
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 34 270 15 531 0 - 8 539 41 262
Celkem 2004 901 703 42 827 - 2 790 12 510 954 250

Oprávky 2004

Po�áte�ní
z�statek Odpisy Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti - 21 200 - 4 818 0 0 - 26 018
Software - 376 361 - 89 442 1 809 0 - 463 994
Ocenitelná práva - 142 219 - 22 643 481 0 - 164 381
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2004 - 539 780 - 116 903 2 290 0 - 654 393

Z�statková hodnota 2004 361 923 299 857
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a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2003

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti 35 742 0 0 0 35 742
Software 527 587 4 575 - 53 933 106 995 585 224
Ocenitelná práva 245 862 594 - 389 400 246 467
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 27 916 3 165 - 5 169 8 358 34 270
Celkem 2003 837 107 8 334 - 59 491 115 753 901 703

Oprávky 2003

Po�áte�ní
z�statek Odpisy Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti - 15 150 - 6 050 0 0 - 21 200
Software - 328 274 - 101 982 53 895 0 - 376 361
Ocenitelná práva - 109 357 - 33 251 389 0 - 142 219
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2003 - 452 781 - 141 283 54 284 0 - 539 780
Z�statková hodnota 2003 384 326 361 923
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a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2002

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti 22 141 13 601 0 0 35 742
Software 388 865 18 378 0 120 344 527 587
Ocenitelná práva 197 347 6 294 0 42 221 245 862
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 69 228 14 812 - 38 273 - 17 851 27 916
Celkem 2002 677 581 53 085 - 38 273 144 714 837 107

Oprávky 2002

Po�áte�ní
z�statek Odpisy Vy�azení P�evod

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti - 11 977 - 3 173 0 0 - 15 150
Software - 209 315 - 118 529 0 - 430 - 328 274
Ocenitelná práva - 78 247 - 30 946 0 - 164 - 109 357
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2002 - 299 539 - 152 648 0 - 594 - 452 781

Z�statková hodnota 2002 378 042 384 326

Nehmotné výsledky vývoje zahrnují externí studie, které Spole�nost odepisuje po dobu jejich 
p�edpokládané využitelnosti.  Vedení Spole�nosti zárove� p�edvídá technický úsp�ch a 
ekonomickou a komer�ní ziskovost t�chto projekt�.

Dopady p�epo�tu dlouhodobého nehmotného majetku dce�iných spole�ností denominovaného
v cizích m�nách do �eských korun jsou nevýznamné.
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�)

Po�izovací cena 2004

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Stavby 3 939 231 141 216 - 1 119 123 402 4 202 730
Stroje, p�ístroje a za�ízení 14 240 501 525 076 - 42 885 236 431 14 959 123
Um�lecká díla a sbírky 1 090 0 0 0 1 090
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek 167 565 28 0 0 167 593
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek 219 307 236 002 0 - 52 098 403 211
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý

hmotný majetek 323 895 0 0 - 320 245 3 650
Oce�ovací rozdíl k nabytému
  majetku 1 269 312 0 0 0 1 269 312
Celkem 2004 20 160 901 902 322 - 44 004 - 12 510 21 006 709

Oprávky 2004

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky P�evody Vy�azení

Kone�ný
z�statek

Stavby - 409 625 - 92 203 30 - 127 - 501 925
Stroje, p�ístroje a za�ízení - 3 839 435 - 987 150 - 30 23 574 - 4 803 041
Um�lecká díla a sbírky 0 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek - 44 684 - 5 585 0 0 - 50 269
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek 0 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
  hmotný majetek 0 0 0 0 0
Oprávky k oce�ovacímu rozdílu
  k nabytému majetku - 676 966 - 84 621 0 0 - 761 587
Celkem 2004 - 4 970 710 - 1 169 559 0 23 447 - 6 116 822
Z�statková hodnota 2004 15 190 191 14 889 887
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2003

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Stavby 3 693 551 243 033 - 919 3 566 3 939 231
Stroje, p�ístroje a za�ízení 13 333 937 1 024 245 - 125 519 7 838 14 240 501
Um�lecká díla a sbírky 1 090 0 0 0 1 090
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek 759 887 0 - 592 322 0 167 565
Nedokon�ený dlouhodobý hmotný
  majetek 816 273 797 469 - 1 267 278 - 127 157 219 307
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
  hmotný majetek 344 404 381 721 - 402 230 0 323 895
Oce�ovací rozdíl k nabytému
  majetku 1 269 312 0 0 0 1 269 312
Celkem 2003 20 218 454 2 446 468 - 2 388 268 - 115 753 20 160 901

Oprávky 2003

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky P�evody Vy�azení

Kone�ný
z�statek

Stavby - 325 031 - 85 513 0 919 - 409 625
Stroje, p�ístroje a za�ízení - 3 037 638 - 920 240 0 118 443 - 3 839 435
Um�lecká díla a sbírky 0 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek - 177 307 - 17 103 0 149 726 - 44 684
Nedokon�ený dlouhodobý hmotný
  majetek 0 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
  hmotný majetek 0 0 0 0 0
Oprávky k oce�ovacímu rozdílu
  k nabytému majetku - 592 345 - 84 621 0 0 - 676 966
Celkem 2003 - 4 132 321 - 1 107 477 0 269 088 - 4 970 710
Z�statková hodnota 2003 16 086 133 15 190 191
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2002

Po�áte�ní z�statek
P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Stavby 3 048 304 683 600 - 39 060 707 3 693 551
Stroje, p�ístroje a za�ízení 11 839 007 1 695 258 - 200 615 287 13 333 937
Um�lecká díla a sbírky 0 1 090 0 0 1 090
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek 789 465 0 - 29 578 0 759 887
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek 1 748 385 1 593 544 - 2 379 948 - 145 708 816 273
Poskytnuté zálohy na
  dlouhodobý hmotný majetek 754 530 521 211 - 931 337 0 344 404
Oce�ovací rozdíl k nabytému
  majetku 1 269 312 0 0 0 1 269 312
Celkem 2002 19 449 003 4 494 703 - 3 580 538 - 144 714 20 218 454

Oprávky 2002

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky P�evody Vy�azení

Opravné
položky

Kone�ný
z�statek

Stavby - 248 153 - 80 217 - 150 3 489 0 - 325 031
Stroje, p�ístroje a za�ízení - 2 328 458 - 934 580 744 184 159 40 000 - 3 037 638
Um�lecká díla a sbírky 0 0 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek - 156 510 - 25 519 0 4 722 0 - 177 307
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek - 20 000 0 0 0 20 000 0
Poskytnuté zálohy na
  dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0
Oprávky k oce�ovacímu
  rozdílu k nabytému majetku - 507 725 - 84 620 0 0 0 - 592 345
Celkem 2002 - 3 260 846 - 1 124 936 594 192 370 60 000 - 4 132 321
Z�statková hodnota 2002 16 188 157 16 086 133
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 1 269 312 tis. K� je vytvo�en jako rozdíl mezi
souhrnnou cenou majetku vloženého do Spole�nosti a hodnotou majetku, kterou byl ocen�n
v ú�etnictví vkládajícího subjektu (viz poznámka 3b).  Tento oce�ovací rozdíl se odepisuje 
rovnom�rn� b�hem 15 let.  Do náklad� byl v roce 2004, resp. 2003 a 2002, zaú�tován odpis 
oce�ovacího rozdílu k nabytému majetku ve výši 84 621 tis. K�, resp. 84 621 tis. K�
a 84 620 tis. K�.

Dopady p�epo�tu dlouhodobého hmotného majetku dce�iných spole�ností denominovaného
v cizích m�nách do �eských korun jsou nevýznamné. 

c) Dlouhodobý finan�ní majetek (v tis. K�)

P�ehled o pohybu jiného dlouhodobého finan�ního majetku:

Z�statek k 
31. 12.

2002 P�ír�stek P�ecen�ní

Z�statek k
31. 12. 2003

Úbytek P�ecen�ní
Z�statek k

31. 12. 2004
Jiný dlouhodobý
  finan�ní majetek 0 654 090 0 654 090 0 0 654 090

Jiný dlouhodobý finan�ní majetek p�edstavuje komoditní p�j�ku 110 tisíc tun ropy 
p�epracovatel�m po dobu trvání režimu p�epracovací rafinérie dle smlouvy uzav�ené mezi
Spole�ností a p�epracovateli z 31. �ervence 2003.  P�j�ka je úro�ena 2,818 % a je 
jednorázov� splatná v roce 2023.  P�j�ka byla ocen�na na základ� tržních cen ropy 
k 1. srpnu 2003.  K 31. prosinci 2004 nebyla p�j�ka p�ecen�na, jelikož není dostupný údaj pro 
p�ecen�ní na hodnotu o�ekávané hodnoty vrácené ropy v dob� splatnosti této p�j�ky.
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5.        ZÁSOBY

(v tis. K�) 2004 2003 2002
Materiál 1 075 053 1 007 562 3 653 580
Nedokon�ená výroba a polotovary 10 659 114 796 542 520
Výrobky 148 499 201 036 1 111 131
Zboží 0 73 616 146 261
Poskytnuté zálohy na zásoby 7 055  0  126
Zásoby celkem 1 241 266 1 397 010 5 453 618
Opravná položky - 192 386 - 21 000 0
Z�statková hodnota 1 048 880 1 376 010 5 453 618

V rámci položky materiál Spole�nost eviduje zejména náhradní díly k za�ízením ve výši 
1 018 527 tis. K�  k 31. prosinci 2004. 

6. POHLEDÁVKY

(v tis. K�) 2004 2003 2002
Dlouhodobé pohledávky 384 795 424 674 76 670
Krátkodobé pohledávky z obchodních
  vztah� 524 895 1 984 478 5 239 755
 - z toho pohledávky více než 360 dní

po splatnosti 178 648 111 891 122 983
Stát - da�ové pohledávky 38 577 286 786 54 042
Dohadné ú�ty aktivní 0 160 832 50 401
Jiné pohledávky 6 731 703 3 982 989 4 007
Pohledávky celkem 7 679 970 6 839 759 5 424 875
Opravná položka k pohledávkám - 546 328 - 469 572 - 110 426
Pohledávky netto 7 133 642 6 370 187 5 314 449

K 31. prosinci 2004 skupina evidovala dlouhodobou pohledávku z obchodního styku, která je 
postupn� umo�ována s kone�nou splatností v roce 2010.  Z d�vodu nejistoty ohledn� splácení 
této pohledávky k ní skupina vytvo�ila opravnou položku ve výši 379 977 tis. K�.

Všechny obchodní pohledávky po lh�t� splatnosti, na které není vytvo�ena opravná položka, 
jsou zajišt�ny formou zástav, sm�nek nebo pojišt�ní.

Jiné pohledávky zahrnují zejména pohledávku za p�epracovateli za zaplacenou spot�ební da�.

Skupina má pohledávky za sp�ízn�nými osobami (viz poznámka 20). 
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7. OPRAVNÉ POLOŽKY

Opravné položky vyjad�ují p�echodné snížení hodnoty aktiv (viz poznámky 5a 6). 

Zm�ny na ú�tech opravných položek (v tis. K�):

Opravné položky Dlouhodobému
majetku

Zásobám Pohledávkám -
zákonné

Pohledávkám
- ostatní

Celkem

Z�statek k 31. prosinci 2001 60 000 20 000 31 468 64 544 176 012
Tvorba opravné položky 0 0 24 660 13 040 37 700
Zú�t. opravné položky - 60 000 - 20 000 - 172  - 23 114 - 103 286
Z�statek k 31. prosinci 2002 0 0 55 956 54 470  110 426
Tvorba opravné položky 0 21 000 8 883 367 827 397 710
Zú�t. opravné položky 0 0 - 8 971 - 8 593 - 17 564
Z�statek k 31. prosinci 2003 0 21 000 55 868 413 704 490 572
Tvorba opravné položky 0 192 386 14 881 86 067 293 334
Zú�t. opravné položky 0 - 21 000 - 4 398 - 19 794 - 45 192
Z�statek k 31. prosinci 2004 0 192 386 66 351 479 977 738 714

Zákonné opravné položky se tvo�í v souladu se zákonem o rezervách. 

8. FINAN�NÍ MAJETEK 

Krátkodobé cenné papíry a podíly reprezentují krátkodobé bankovní sm�nky držené 
do splatnosti.  Jejich jmenovitá hodnota k 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002, �iní
958 645 tis. K�, resp. 1 959 630 tis. K� a 463 828 tis. K�.

Skupina má otev�ené kontokorentní ú�ty, které jí umož�ují mít záporné z�statky.
K 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002, �inil záporný z�statek (v souladu s dohodnutým
úv�rovým rámcem) 1 678 tis. K�, resp. 63 335  tis. K� a 198 346 tis. K� a v rozvaze je 
vykázán jako krátkodobý bankovní úv�r (viz poznámka 13).

9. OSTATNÍ AKTIVA

Náklady p�íštích období zahrnují p�edevším nájemné a hodnotu katalyzátor� v používání 
a jsou ú�továny do náklad� období, do kterého v�cn� p�ísluší.

P�íjmy p�íštích období zahrnují zejména pohledávky za p�epracovateli z d�vodu úhrady 
p�epravních náklad� a jsou ú�továny do výnos� období, do kterého v�cn� a �asov� p�ísluší.
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10. VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál Spole�nosti se skládá z 934 824 kmenových akcií na jméno pln� upsaných 
a splacených, s nominální hodnotou 10 tis. K�.

Struktura akcioná�� je v ú�etní záv�rce uvedena v bod� 1. Popis Spole�nosti.

Pohyby na ú�tech vlastního kapitálu byly následující (v tis. K�):

Po�et akcií Základní kapitál
Zákonný rezervní

fond
Z�statek k 31. prosinci 2001 934 824 9 348 240 445 951
Z�statek k 31. prosinci 2002 934 824 9 348 240 445 951
Zm�ny v roce 2003 0 0 6 982
Z�statek k 31. prosinci 2003 934 824 9 348 240 452 933
Zm�ny v roce 2004 0 0 9 626
Z�statek k 31. prosinci 2004 934 824 9 348 240 462 559

Na základ� rozhodnutí valné hromady Mate�ské spole�nosti konané dne 15. prosince 2004 
bylo schváleno následující rozd�lení zisku za rok 2003 (v tis. K�):

Zisk roku 2003 331 854
P�íd�l do Rezervního fondu - 16 593
Dividendy - závazky - 147 701
P�evod do nerozd�leného zisku 167 560
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2003 6 499 913
P�evod zisku roku 2003 167 560
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2004 6 667 473

Na základ� rozhodnutí valné hromady Mate�ské spole�nosti konané dne 28. dubna 2003 byla 
schválena úhrada ztráty za rok 2002 z nerozd�leného zisku minulých let (v tis. K�).

Ztráta roku 2002 - 735 589
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2002 7 235 502
Úhrada ztráty roku 2002 - 735 589
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2003 6 499 913
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10. VLASTNÍ KAPITÁL (pokra�ování)

Na základ� rozhodnutí valné hromady Mate�ské spole�nosti konané dne 17. kv�tna 2002 byla 
schválena úhrada ztráty za rok 2001 z nerozd�leného zisku minulých let (v tis. K�):

Ztráta roku 2001 - 60 635
Nerozd�lený zisk k 31.  prosinci 2001 7 296 137
Úhrada ztráty roku 2001 - 60 635
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2002 7 235 502

V roce 2003 a 2002 Spole�nost nevyplatila žádné dividendy.  V roce 2004 jsou na závazcích
dividendy ve výši 147 702 tis. K�, které budou vyplacené v roce 2005.

11. REZERVY

Zm�ny na ú�tech rezerv (v tis. K�):

Rezervy Zákonné Na kurzové ztráty Ostatní
Z�statek k 31. prosinci 2001 374 200 74 412 41 627
Tvorba rezerv 88 617 0 50 141 
Zú�tování rezerv  - 127 000 - 74 412 - 41 627
Z�statek k 31. prosinci 2002 335 817 0 50 141
Tvorba rezerv 157 074 0 0
Zú�tování rezerv - 143 158 0 - 50 141
Z�statek k 31. prosinci 2003 349 733 0 0
Tvorba rezerv 143 607 0 0
Zú�tování rezerv - 204 592 0 0
Z�statek k 31. prosinci 2004 288 748 0 0

Skupina vytvo�ila v roce 2004, resp. 2003 a 2002, zákonnou rezervu na opravy dlouhodobého
hmotného majetku.

Ostatní rezervy p�edstavovaly v roce 2001 a 2002 zejména rezervu na rekvalifikace
pracovník�.
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12. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

K 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002, nem�la skupina krátkodobé závazky po lh�t�
splatnosti.

Skupina má závazky ke sp�ízn�ným osobám (viz poznámka 20). 

Závazky z obchodního styku a jiné závazky z výjimkou závazk� k finan�nímu ú�adu z titulu
spot�ební dan�, nebyly zajišt�ny žádným majetkem Spole�nosti.  Závazky z titulu spot�ební
dan� jsou zajišt�ny bankovními zárukami v celkové výši 180 000 tis.K�.

13. BANKOVNÍ ÚV�RY A VÝPOMOCI

K 31. prosinci 2004, m�la skupina jeden dlouhodobý úv�r.

P�ehled úv�r� (v tis. K�):

Typ 2004 2003 2002
Dlouhodobý úv�r splatný
  následujících letech 325 357 1 342 105 1 333 333
�ást dlouhodobého úv�ru splatná
  v následujícím roce 118 311 357 895 666 667
Kontokorentní ú�ty 1 678 63 335  198 346
Celkem 445 346 1 763 335 2 198 346

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úv�r�m a výpomocím za rok 2004, resp. 2003 
a 2002, �inily 44 462 tis. K�, resp. 75 963 tis. K� a 137 985 tis. K�.

P�íslušná úroková sazba za období �erpání úv�ru je PRIBOR + 0,675%, úv�r je splácen
ve �tvrtletních splátkách, kone�ná splatnost je stanovena na rok 2008.

K úv�r�m se vztahují jisté smluvní finan�ní podmínky.  Porušení t�chto smluvních podmínek
by vedlo ke zkrácení splatnosti úv�r�.

14. OSTATNÍ PASIVA

Výdaje p�íštích období zahrnují p�edevším nevyfakturované služby a jsou ú�továny
do náklad� roku 2004. 
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15. DA
 Z P�ÍJM�

Výpo�et dan� z p�íjmu mate�ské spole�nosti za rok 2004, resp. 2003 a 2002 (v tis. K�):

2004 2003 2002
Zisk/Ztráta p�ed zdan�ním 50 584 416 227 - 1 122 728

Nezdanitelné výnosy - 84 471 - 60 987 - 290 425
Neode�itatelné náklady 643 941 573 994 307 511
Rozdíly mezi ú�etními a da�ovými
  odpisy - 133 385  -301 173 - 181 462
Základ dan�/ztráta 476 669 628 061 - 1 287 104
Uplatn�ná ztráta (�ást z let 2002,
  2003) - 476 669 - 628 061 0
Zdanitelný p�íjem 0 0 0
Sazba dan� z p�íjmu 28 % 31 % 31 % 
Úpravy minulých let 0 0 0
Splatná da� 0 0 0

Výpo�et dan� z p�íjm� pro rok 2004 vychází z p�edb�žné kalkulace. 

Podle zákona o dani z p�íjm� m�že mate�ská spole�nost uplatnit da�ové ztráty vzniklé 
v letech 2001 a 2002 b�hem p�íštích sedmi let.  Výše neuplatn�né da�ové ztráty z let
2001 - 2002 �inila k 31. prosinci 2004 1 314 893 tis. K�.

Da�ové povinnosti jednotlivých dce�iných spole�ností jsou vzhledem k výsledk�m Mate�ské
spole�nosti nevýznamné.
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15. DA
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Mate�ská spole�nost vy�íslila odloženou da� následovn� (v tis. K�):

2004 2003 2002

Položky
odložené dan� Základ

Da�ová
sazba *) 

Odložená
da�ová

pohledávka

Odložený
da�ový

závazek

Odložená
da�ová

pohledávka

Odložený
da�ový

závazek

Odložená
da�ová

pohledávka

Odložený
da�ový

závazek

- 121 339 26 % 0 - 31 548   0 - 2 877 0 - 642 669 

Rozdíl mezi
  ú�etní a 
  da�ovou
  z�statkovou
  cenou 
  dlouhodobého
  majetku 

- 2 221 834 24 % 0 - 533 240 0 - 546 795 0 0

Ostatní rozdíly:

OP k zásobám 170 570 24 % 40 937 0 5 880 0 0 0
OP k
  výrobk�m 21 816 24 % 5 236 0 0 0 0 0
OP
  k pohledávkám 418 355 24 % 100 405 0 102 285 

 0 
11 409 0

P�ecen�ní
  derivát� 0 0 0 0 351 0

- 84 621 26 % 0 - 22 001   0 - 23 694   0 - 209 860 

Oce�ovací
  rozdíl
  k nabytému
  majetku 

- 423 103 24 % 0 - 101 545 0 - 123 546 0 0
10% investi�ní
  odpo�et 730 347 24 % 175 283 0 164 080 0 193 983 0
SP a ZP splatné
  2005 6 040 26 % 1 570 0 0 0 0 0
Náklady roku
  2005 7 799 26 % 2 028 0 0 0 0 0
Rezervy 0 0 0 0 0 0 15 544 0

362 800 26 % 94 328 0 101 920 0 0 0Da�ová ztráta 
952 093 24 % 228 502 0 315 045 0 707 912 0

Celkem 648 289 - 688 334 689 210 - 696 912 929 199 - 852 529 
Netto - 40 045 - 7 702 76 670 

*) Uvedené da�ové sazby jsou v souladu s platnými a známými da�ovými sazbami pro ú�etní období roku 2004,
da�ové sazby použité pro výpo�et odložené dan� v roce 2003 a 2002 byly v souladu s platnou da�ovou
legislativou v daném období.

Spole�nost vy�íslila jednotlivé položky odložené dan� s p�ihlédnutím k období realizace.
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15 DA
 P�ÍJM� (pokra�ování)

Spole�nost nezahrnula do výpo�tu konsolidované odložené dan� opravnou položku 
k pohledávkám vytvo�enou spole�ností �ESKÁ RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA, s.r.o., jelikož 
není pravd�podobné, že by vzniklá odložená da�ová pohledávka byla realizovatelná proti 
o�ekávaným da�ovým základ�m v následujících ú�etních obdobích. 

16. LEASING

Spole�nosti skupiny mají najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neú�tuje na rozvahových 
ú�tech (viz poznámka 3i). 

Majetek najatý formou finan�ního leasingu (tzn. že po uplynutí doby pronájmu nájemce
majetek odkoupí) k 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002 (v tis. K�):

Sou�et splátek
nájemného

Skute�n� uhrazené splátky
nájemného z finan�ního

pronájmu

Rozpis �ástky budoucích
plateb dle faktické doby

splatnosti
k 31. prosinci 2004

Popis
Termíny/
Podmínky

po celou dobu
p�edpokládaného

pronájmu
31. 12.

2004
31. 12.

2003
31. 12.

2002

Splatné do
jednoho

roku

Splatné po
jednom

roce

Izomera�ní
  jednotka Dle smluv 585 703 585 703 585 703 585 703 0 0
Automobily Dle smluv 54 540 46 334 40 038 27 410 3 935 4 271

17. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE

Spole�nost má na 15 let uzav�enou p�epravní smlouvu se spole�ností Mero �R a.s. platnou od 
1. ledna 1996 a ro�ní p�epravní smlouvu se spole�ností Transpetrol, ve kterých se  zavazuje 
k p�eprav� pevn� stanoveného ro�ního minima ropy ropovody IKL a Družba. 

K 31. prosinci 2004 Spole�nost vydala tyto garance: 

Typ garance za Ve prosp�ch D�vod
�ástka
(v tis.) M�na

�ástka
(v tis. K�)

Firemní garance
CRC
Slovakia Citibank Slovakia Kontokorent 30 000 SKK 23 589

Celkem 23 589
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17. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE (pokra�ování)

K 31. prosinci 2003 Spole�nost vydala tyto garance: 

Typ garance za Ve prosp�ch D�vod
�ástka
(v tis.) M�na

�ástka
(v tis. K�)

Firemní garance CRC Slovakia Citibank Slovakia Kontokorent 130 000 SKK 102 323
Firemní garance CRC Slovakia Citibank Slovakia Celní garance 60 000 SKK 47 226

Firemní garance CRC Polska ING Bank Slaski
Úv�rová
smlouva 9 000 PLN 62 028

Firemní garance CRC Polska
Bank Handlowy w 
Warszawie

Úv�rová
smlouva 6 000 PLN 41 352

Firemní garance CRC Polska TuiR Warta S.A. Celní garance 13 000 PLN 89 596
Celkem 342 525

K 31. prosinci 2002 Spole�nost vydala tyto garance: 

Typ garance za Ve prosp�ch D�vod
�ástka
(v tis.) M�na

�ástka
(v tis. K�)

Firemní garance
CRC
Slovakia Citibank Slovakia Kontokorent 150 000 SKK 112 769

Firemní garance
CRC
Slovakia Citibank Slovakia

Celní
garance 40 000 SKK 30 072

Firemní garance CRC Polska
Handlowy
Leasing S.A. Leasing 150 PLN 1 180

Firemní garance CRC Polska ING Bank Slaski
Úv�rová
smlouva 6 000 PLN 47 190

Firemní garance CRC Polska ING Bank Slaski
Úv�rová
smlouva 3 000 PLN 23 595

Firemní garance CRC Polska
Shell Produkty
Polska

Dodavat.
smlouva 10 000 PLN 78 650

Firemní garance CRC Polska
Bank Handlowy
w Warszawie

Úv�rová
smlouva 6 000 PLN 47 190

Firemní garance CRC Polska TuiR Warta S.A.
Celní
garance 8 000 PLN 62 920

Celkem 403 566
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18. VÝNOSY

Rozpis výnos� skupiny z b�žné �innosti (v tis. K�):

2004 2003 2002
Domácí Zahrani�ní Domácí Zahrani�ní Domácí Zahrani�ní

Prodej výrobk� 0 2 515 20 758 620 5 018 404 31 245 353 8 076 352
Poskytování
  služeb 8 275 990 17 815 4 016 050 189 746 377 073 49 142
Prodej zboží 636 832 170 825 153 021 5 649 757 499 470 2 324 511
Výnosy celkem 8 912 822 191 155 24 927 691 10 857 907 32 121 896 10 450 005

Vzhledem k p�echodu na p�epracovací rafinérii má mate�ská spole�nost od 1. srpna 2003 
pouze �ty�i hlavní zákazníky, jimiž jsou p�epracovatelé.

19. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních náklad� (v tis. K�):

2004 2003 2002

Zam�stnanci
celkem

�editelé,
nám�stci a 

vedoucí
organiza�ních

složek
Zam�stnanci

celkem

�editelé,
nám�stci a 

vedoucí
organiza�ních

složek
Zam�stnanci

celkem

�editelé,
nám�stci a 

vedoucí
organiza�ních

složek
Pr�m�rný po�et
  zam�stnanc� 715 28 771 31 822 28
Mzdy 339 647 41 114 355 988 47 364 353 754 39 177
Sociální
  zabezpe�ení 112 873 13 200 120 636 15 492 122 319 13 409
Sociální náklady 12 505 287 12 577 287 14 294 256
Osobní náklady
  celkem 465 025 54 601 489 201 63 143 490 367 52 842

V roce 2004, resp. 2003 a 2002, obdrželi �lenové a bývalí �lenové statutárních a dozor�ích
orgán� mate�ské spole�nosti odm�ny v celkové výši 4 035 tis K�, resp. 4 051 tis. K�
a 2 668 tis. K�.
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

20. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH 

V roce 2004, resp. 2003 a 2002, neobdrželi �lenové statutárních orgán� žádné p�j�ky,
p�iznané záruky, zálohy ani jiné výhody a nevlastní žádné akcie Spole�nosti.

Pohledávky a závazky z obchodního styku vznikly za podmínek obvyklých v b�žném
obchodním styku.

Pohledávky v��i sp�ízn�ným osobám 

Sp�ízn�ná osoba 2004 2003 2002
Aliachem, a.s. 0 0 265
Unipetrol Deutschland GmbH 0 0 781
Unipetrol Austria GmbH 0 0 9 432
Spolana, a.s. 0 5 2 089
AGIP Praha, a.s. 1 686 559 101 583 139 074
Benzina, a.s. 0 0 752 268
Chemopetrol, a.s. 70 339 35 534 997 546
Chemopetrol BM, a.s. 0 0 0
Unipetrol doprava a.s. 11 4 4
ConocoPhillips �R, s.r.o. 1 049 515 354 393 138 153
Kau�uk, a.s. 2 241 6 810 58 260
Shell �R, a.s. 1 588 637 88 136 363 802
Shell SR, a.s. 175 0 0
Paramo, a.s. 0 0 3 898
Koramo, a.s. 0 0 40 835
UNIPETROL RAFINÉRIE a.s. 2 852 672 774 156  0
Celkem 7 250 149 1 360 621 2 506 407
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

20. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH (pokra�ování)

Závazky v��i sp�ízn�ným osobám

Sp�ízn�ná osoba 2004 2003 2002
Benzina, a.s. 0 0 15 987
Chemopetrol, a.s. 97 424 122 071 123 252
Chemopetrol BM, a.s. 0 113 89
Unipetrol doprava a.s. 122 958 107 813 133 778
HC Chemopetrol, a.s. 0 3 0
Agip Praha, a.s. 811 690 71 172 6 004
ConocoPhillips �R, s.r.o. 2 054 51 320 9 354
Kau�uk, a.s. 51 361 43 457 129 030
Shell �R, a.s. 637 624 85 175 35 874
Unipetrol, a.s. 18 566 16 120 17 809
Spolana, a.s. 209 100 119
Koramo, a.s. 0 0 0
Paramo, a.s. 51 0 0
B.U.T., s.r.o. 2 3 17
Petrotrans, a.s. 0 0 10
UNIPETROL RAFINÉRIE a.s. 620 699 191 405  0
Celkem 2 362 638 688 752 471 323

Prodej výrobk� a služeb sp�ízn�ným osobám a nákup výrobk� a služeb od sp�ízn�ných osob k 
31. prosinci 2004 dosahovaly (v tis. K�):

Sp�ízn�ná osoba Prodeje Nákupy
AGIP Praha, a.s. 1 408 936 107 182
Benzina, a.s. 11 632 0
B.U.T., s.r.o. 0 40
ConocoPhillips CR, s.r.o. 1 456 985 99 634
Chemopetrol, a.s. 63 407 1 004 523
HC Chemopetrol, a.s. 0 63
Kaucuk, a.s 14 314 488 410
Paramo, a.s. 2 473 2 716
Shell CR, a.s. 1 403 561 105 126
Shell SR, a.s. 6 075 0
Spolana, a.s. 0 2 357
Unipetrol, a.s. 0 16 156 
Unipetrol doprava, a.s. 39 718 818
UNIPETROL RAFINÉRIE a.s. 4 586 441 339 229

Celkem 8 953 863 2 884 254
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

20. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH (pokra�ování)

V roce 2003, resp. 2002 dosáhl objem prodeje výrobk� a služeb sp�ízn�ným osobám
21 429 559 tis. K�, resp. 17 756 548 tis. K�.

V roce 2003, resp. 2002 �inily nákupy výrobk� a služeb od sp�ízn�ných osob 
4 069 085 tis. K�, resp. 3 546 777 tis. K�.

Transakce byly uzav�eny za b�žných obchodních podmínek.  Pohledávky a závazky 
z obchodního styku vznikly za podmínek obvyklých v b�žném obchodním styku.

K 31. prosinci 2004 skupina držela pro p�epracovatele, za základ� p�epracovatelské smlouvy
54 tis. tun ropy, 36 tis. tun polotovar� a 126 tis. tun hotových rafinérských výrobk�.

21. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

Skupina neú�tovala žádné výdaje na výzkum a vývoj do náklad� v roce 2004, resp. 2003 a 
2002.

22. MIMO�ÁDNÉ VÝNOSY A NÁKLADY 

Mimo�ádné výnosy a náklady zahrnují následující významné opravy náklad� p�edchozích let 
vztahujících se k p�echodu na zpracovatelskou rafinérii: opravu ocen�ní prodaných vlastních 
výrobk� a opravu vztahující se k ocen�ní prodané ropy v minulém ú�etním období. 

23. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by m�ly významný dopad na ú�etní
záv�rku k 31. prosinci 2004. 



 57VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ

P�ÍLOHA KONSOLIDOVANÉ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY
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24. P�EHLED O KONSOLIDOVANÝCH PEN�ŽNÍCH TOCÍCH
(VIZ SAMOSTATNÝ VÝKAZ) 

P�ehled o konsolidovaných pen�žních tocích byl zpracován nep�ímou metodou.

Schválení konsolidované ú�etní záv�rky

Tato konsolidovaná ú�etní záv�rka byla p�edstavenstvem schválena k p�edložení valné
hromad� a z pov��ení p�edstavenstva podepsána.

Sestaveno dne:

Podpis statutárního
orgánu ú�etní

jednotky:

Podpis statutárního
orgánu ú�etní

jednotky:

Osoba odpov�dná za 
ú�etnictví

(jméno, podpis):

Osoba odpov�dná
za ú�etní záv�rku
(jméno, podpis):

Ing. Ivan Sou�ek Eric van Anderson Ing. Mojmír Zenáhlík Ing. Róbert Molnár

22. b�ezna 2005
P�edseda

p�edstavenstva
Místop�edseda
p�edstavenstva

Finan�ní kontrolor Zástupce
finan�ního
kontrolora
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PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
Kate�inská 40/466
120 00  Praha 2 
�eská republika
Telefon +420 251 151 111
Fax +420 251 156 111

ZPRÁVA NEZÁVISLÝCH AUDITOR�

AKCIONÁ��M SPOLE�NOSTI �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, A.S. 

Provedli jsme audit p�iložené rozvahy spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. (dále 
„Spole�nost“) k 31. prosinci 2004, souvisejícího výkazu zisku a ztráty, p�ehledu
o zm�nách vlastního kapitálu, p�ehledu o pen�žních tocích a p�ílohy za rok 2004 (dále 
„ú�etní záv�rka“).  Za sestavení ú�etní záv�rky, která zahrnuje popis podnikatelských 
�inností Spole�nosti, a za vedení ú�etnictví odpovídá p�edstavenstvo Spole�nosti.  Naší 
úlohou je vydat na základ� auditu výrok k této ú�etní záv�rce.

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a Mezinárodními standardy auditu.
Tyto normy požadují, aby byl audit naplánován a proveden tak, aby auditor získal 
p�im��enou jistotu, že ú�etní záv�rka neobsahuje významné nesprávnosti.  Audit zahrnuje 
výb�rovým zp�sobem provedená ov��ení pr�kaznosti �ástek a informací uvedených
v ú�etní záv�rce.  Audit rovn�ž zahrnuje posouzení použitých ú�etních postup�
a významných odhad� u�in�ných vedením Spole�nosti a zhodnocení celkové prezentace
ú�etní záv�rky.  Jsme p�esv�d�eni, že provedený audit poskytuje p�im��ený podklad 
pro vydání výroku. 

Podle našeho názoru p�iložená ú�etní záv�rka podává ve všech významných ohledech 
v�rný a poctivý obraz aktiv, závazk� a vlastního kapitálu Spole�nosti k 31. prosinci 2004, 
výsledku jejího hospoda�ení, zm�n jejího vlastního kapitálu a jejích pen�žních tok�
za rok 2004 v souladu se zákonem o ú�etnictví a ostatními p�íslušnými p�edpisy
�eské republiky. 

28. února 2005 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o.
zastoupený partnerem

Ing. Petr Šobotník 
auditor, osv�d�ení �. 113 

PricewaterhouseCoopers Audit, s.r.o., se sídlem Kate�inská 40/466, 120 00  Praha 2, I�O: 40765521, zapsaná v obchodním rejst�íku vedeném M�stským
soudem v Praze, oddíl C, vložka 3637, a v seznamu auditorských spole�ností Komory auditor� �eské republiky pod osv�d�ením �. 021.
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ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

B�žné Minulé Minulé 
ú�etní období ú�. období 2003 ú�. období 2002

Brutto Korekce Netto Netto Netto

AKTIVA CELKEM 34 511 973 -7 447 012 27 064 961 26 583 585 27 834 898 
A. POHLEDÁVKY ZA UPSANÝ ZÁKLADNÍ KAPITÁL 0 0 0 0 

B. DLOUHODOBÝ MAJETEK 22 624 247 -6 769 920 15 854 327 16 303 429 16 562 147 

B. I. Dlouhodobý nehmotný majetek 954 220 -654 363 299 857 361 804 384 094 
B. I. 1 Z�izovací výdaje 0 0 0 0 0 

2 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 42 101 -26 018 16 083 14 542 20 592 
3 Software 619 746 -463 964 155 782 208 744 199 081 
4 Ocenitelná práva 251 111 -164 381 86 730 104 248 136 505 
5 Nedokon�ený dlouhodobý nehmotný majetek 41 262 0 41 262 34 270 27 916 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 21 005 393 -6 115 557 14 889 836 15 189 652 16 085 203 
B. II. 1 Stavby 4 202 730 -501 925 3 700 805 3 529 606 3 368 520 

2 Samostatné movité v�ci a soubory movitých v�cí 14 957 807 -4 801 776 10 156 031 10 400 527 10 295 369 
3 Jiný dlouhodobý hmotný majetek 168 683 -50 269 118 414 123 971 583 670 
4 Nedokon�ený dlouhodobý hmotný majetek 403 211 0 403 211 219 307 816 273 
5 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 3 650 0 3 650 323 895 344 404 
6 Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku 1 269 312 -761 587 507 725 592 346 676 967 

B. III. Dlouhodobý finan�ní majetek 664 634 0 664 634 751 973 92 850 
B. III. 1 Podíly v ovládaných a �ízených osobách 10 544 0 10 544 97 883 92 850 

2 Jiný dlouhodobý finan�ní majetek 654 090 0 654 090 654 090 0 

C. OB�ŽNÁ AKTIVA 11 378 195 -677 092 10 701 103 9 597 444 10 895 717 

C. I. Zásoby 1 241 266 -192 386 1 048 880 1 302 394 5 231 526 
C. I. 1 Materiál 1 075 053 -170 570 904 483 986 562 3 653 580 

2 Nedokon�ená výroba a polotovary 10 659 0 10 659 114 796 542 520 
3 Výrobky 148 499 -21 816 126 683 201 036 1 022 778 
4 Zboží 0 0 0 0 12 648 
5 Poskytnuté zálohy na zásoby 7 055 0 7 055 0 0 

C. II. Dlouhodobé pohledávky 384 795 -379 977 4 818 109 490 76 670 
C. II. 1 Pohledávky z obchodních vztah� 384 795 -379 977 4 818 109 490 0

2 Odložená da�ová pohledávka 0 0 0 0 76 670 
C. III. Krátkodobé pohledávky 7 232 528 -104 729 7 127 799 6 151 127 5 117 181 
C. III. 1 Pohledávky z obchodních vztah� 462 565 -104 729 357 836 1 755 195 5 059 725 

2 Stát - da�ové pohledávky 38 301 0 38 301 252 153 3 083 
3 Dohadné ú�ty aktivní (nevyfakturované výnosy) 0 0 0 160 832 50 401 
4 Jiné pohledávky 6 731 662 0 6 731 662 3 982 947 3 972 

C. IV. Krátkodobý finan�ní majetek 2 519 606 0 2 519 606 2 034 433 470 340 
C. IV. 1 Peníze 1 823 0 1 823 792 1 118 

2 Ú�ty v bankách 1 559 138 0 1 559 138 75 941 5 394 
3 Krátkodobé cenné papíry a podíly 958 645 0 958 645 1 957 700 463 828 

0
D. OSTATNÍ AKTIVA - P�ECHODNÉ Ú�TY AKTIV 509 531 0 509 531 682 712 377 034 

D. I. �asové rozlišení 509 531 0 509 531 682 712 377 034 
D. I. 1 Náklady p�íštích období 280 630 0 280 630 312 842 376 981 

2 P�íjmy p�íštích období 228 901 0 228 901 369 870 53 

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�
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ROZVAHA V PLNÉM ROZSAHU

Stav v b�žném Stav v minulém
ú�etním období ú�etním období 2002

PASIVA CELKEM 27 064 961 27 834 898 
A. VLASTNÍ KAPITÁL 16 506 875 16 302 632 

A. I. Základní kapitál 9 348 240 9 348 240 
A. I. 1 Základní kapitál 9 348 240 9 348 240 

A. II. Kapitálové fondy 10 377 8 528 
A II. 1 Oce�ovací rozdíly z p�ecen�ní majetku a závazk� 10 377 8 528 

A III. Rezervní fondy, (ned�litelný fond)  a ostatní fondy ze zisku 462 544 445 951 
A III. 1 Zákonný rezervní fond /Ned�litelný fond 462 544 445 951 

A. IV. Výsledek hospoda�ení minulých let 6 667 473 7 235 502 
IV. 1 Nerozd�lený zisk minulých let 6 667 473 7 235 502 

A. V. Výsledek hospoda�ení b�žného ú�etního období (+ / -) 18 241 -735 589 

B. CIZÍ ZDROJE 10 538 275 11 468 729 

B. I. Rezervy 288 748 385 958 
B. I. 1 Rezervy podle zvláštních právních p�edpis� 288 748 335 817 

2 Ostatní rezervy 0 50 141 

B. II. Dlouhodobé závazky 40 045 0 
B. II. 1 Odložený da�ový závazek 40 045 0

B. III. Krátkodobé závazky 9 764 136 8 931 264 
B. III. 1 Závazky z obchodních vztah� 2 792 554 4 747 342 

2
Závazky ke spole�ník�m, �len�m družstva a k ú�astník�m
sdružení 147 702 0

3 Závazky k zam�stnanc�m 18 200 2 268 
4 Závazky ze sociálního zabezpe�ení a zdravotního pojišt�ní 11 651 11 881 
5 Stát - da�ové závazky a dotace 6 731 896 3 994 651 
6 Dohadné ú�ty pasivní (Nevyfakturované dodávky) 62 024 144 035 
7 Jiné závazky 109 31 087 

B. IV. Bankovní úv�ry a výpomoci 445 346 2 151 507 
B. IV. 1 Bankovní úv�ry dlouhodobé 325 357 1 333 333 

2 Krátkodobé bankovní úv�ry 119 989 818 174 

C. OSTATNÍ PASIVA - P�ECHODNÉ Ú�TY PASIV 19 811 63 537 

C. I. �asové rozlišení 19 811 63 537 
C. I. 1 Výdaje p�íštích období 19 811 63 537 

349 733 
349 733 

9 607 001 

9 348 240 
9 348 240 

16 640 650 
26 583 585 

Stav v minulém
ú�etním období 2003

445 951 
445 951 

331 854 

14 692 

6 499 913 
6 499 913 

14 692 

7 702 

0

10 670 
6 292 199 

0
20 857 

7 549 566 
1 187 765 

7 702 

1 342 105 

335 934 

335 934 
335 934 

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�

1 159 

1 700 000 

36 916 

357 895 
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VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU

Stav v b�žném Stav v minulém Stav v minulém
ú�etním období ú�etním období 2003 ú�etním období 2002

I. Tržby za prodej zboží 636 832 2 865 870 980 546 
A. Náklady vynaložené na prodané zboží 463 191 2 953 538 1 077 582 

+ Obchodní marže 173 641 -87 668 -97 036 

II. Výkony 8 167 133 28 517 492 39 515 535 
II. 1 Tržby za prodej vlastních výrobk� a služeb 8 278 505 29 890 398 39 738 506 

2 Zm�na stavu zásob vlastní �innosti -111 372 -1 372 906 -222 971 

B. Výkonová spot�eba 5 957 134 25 847 111 38 576 973 
B. 1 Spot�eba materiálu a energie 2 340 177 22 837 553 36 311 060 
B. 2 Služby 3 616 957 3 009 558 2 265 913 

+ P�idaná hodnota 2 383 640 2 582 713 841 526 

C. Osobní náklady 462 904 486 661 486 123 
C. 1 Mzdové náklady 334 186 350 431 348 018 
C. 2 Odm�ny �len�m orgán� spole�nosti a družstva 4 035 4 051 2 668 
C. 3 Náklady na sociální zabezpe�ení a zdravotní pojišt�ní 112 222 119 665 121 196 
C. 4 Sociální náklady 12 461 12 514 14 241 

D. Dan� a poplatky 4 453 5 890 7 632 
E. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 1 201 420 1 162 900 1 191 941 

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 10 821 2 481 734 112 807 
III. 1 Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 7 349 4 291 111 855 

2 Tržby z prodeje materiálu 3 472 2 477 443 952 
F. Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku a materiálu 10 719 2 459 049 109 335 
F. 1 Z�statková cena prodaného dlouhodobého majetku 3 406 6 999 109 316 
F. 2 Prodaný materiál 7 313 2 452 050 19 

G.
Zm�na stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti a 
komplexních náklad� p�íštích období 258 556 397 809 -9 111 

IV. Ostatní provozní výnosy 12 640 224 801 59 181 
H. Ostatní provozní náklady 41 494 263 048 120 788 

* Provozní výsledek hospoda�ení 427 555 513 891 -893 194 

VI. Tržby z prodeje cenných papír� a podíl� 79 441 0 0 
J. Prodané cenné papíry a podíly 83 024 0 0 

VIII. Výnosy z krátkodobého finan�ního majetku 3 458 2 045 3 693 
M. Zm�na stavu rezerv a opravných položek ve finan�ní oblasti 0 0 -74 412 

X. Výnosové úroky 27 139 15 525 17 382 
N. Nákladové úroky 44 091 70 030 131 129 

XI. Ostatní finan�ní výnosy 37 335 665 415 592 213 
O. Ostatní finan�ní náklady 218 218 855 127 788 754 

* Finan�ní výsledek hospoda�ení -197 960 -242 172 -232 183 

Q. Da� z p�íjm� za b�žnou �innost 32 343 84 373 -387 139 
Q. 1   - odložená 32 343 84 373 -387 139 

** Výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost 197 252 187 346 -738 238 

XIII. Mimo�ádné výnosy 86 997 256 395 13 190 
Mimo�ádné náklady 266 008 111 887 10 541 

* Mimo�ádný výsledek hospoda�ení -179 011 144 508 2 649 

*** Výsledek hospoda�ení za ú�etní období (+/-) 18 241 331 854 -735 589 

Výsledek hospoda�ení p�ed zdan�ním 50 584 416 227 -1 122 728 

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�
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P�EHLED O ZM�NÁCH VLASTNÍHO KAPITÁLU 

Základní
kapitál

Oce�ovací
rozdíly

z p�ecen�ní

Fondy ze zisku Nerozd�lený
zisk/Neuhrazená

ztráta

Výsledek hospoda�ení
b�žného období

Celkem

Z	statek
k 1. lednu 2002 9 348 240 0 445 951 7 296 137 -60 635 17 029 693
Rozd�lení zisku -60 635 60 635 0

P�ecen�ní majetku 
a závazk� 8 528 8 528

Výsledek hospoda�ení
za ú�etní období -735 589 -735 589

Z	statek
k 31. prosinci 2002 9 348 240 8 528 445 951 7 235 502 -735 589 16 302 632
Rozd�lení zisku -735 589 735 589 0
P�ecen�ní majetku 
a závazk� 6 164 6 164

Výsledek hospoda�ení
za ú�etní období 331 854 331 854

Z	statek
k 31. prosinci 2003 9 348 240 14 692 445 951 6 499 913 331 854 16 640 650
Rozd�lení zisku 16 593 167 560 -184 153 0
Závazek z vyplacení 
dividend -147 701 -147 701
P�ecen�ní majetku 
a závazk� -4 315 -4 315

Výsledek hospoda�ení
za ú�etní období 18 241 18 241

Z	statek
k 31. prosinci 2004 9 348 240 10 377 462 544 6 667 473 18 241 16 506 875

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. k 31. prosinci 2004
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P�EHLED O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH 

Stav v b�žném Stav v minulém Stav v minulém
období období 2003 období 2002

Z. 229 595 271 719 -1 125 377 

A. 1. 1 476 569 1 657 738 1 411 138 
A. 1. 1. 1 286 041 1 247 521 1 276 561 
A. 1. 2. 234 921 349 413 23 369 
A. 1. 3. -60 985 -36 225 0 
A. 1. 4. -360 2 708 -2 539 
A. 1. 5. 16 952 54 505 113 747 

A. 1. 6. 0 39 816 0 

A * 1 706 164 1 929 457 285 761 

A. 2. 1 070 518 460 688 -166 950 
A. 2. 1. 82 128 3 595 459 -981 198 
A. 2. 2. 1 438 495 3 017 431 509 474 
A. 2. 3. -2 200 850 -4 644 154 0 
A. 2. 4. 2 066 868 -3 498 045 0 
A. 2. 5. -316 123 1 989 997 304 774 

A ** 2 776 682 2 390 145 118 811 

A. 3. 27 139 
A. 4. -44 091 -70 030 -131 129 
A. 5. 0 0 17 382 
A. 6. -179 011 48 292 -9 158 

A *** 2 580 719 2 368 407 -4 094 

B. 1. -927 682 -832 677 -1 181 054 
B. 2. 86 790 4 066 5 071 
B. 3. 0 15 525 0 

0
B *** -840 892 -813 086 -1 175 983 

C. 1. -1 254 654 8 772 -576 326 

C *** -1 254 654 8 772 -576 326 

F. 485 173 1 564 093 -1 756 403 

P. 2 034 433 470 340 2 226 743 

R. 2 519 606 2 034 433 470 340 

Zm�na stavu rezerv
(Zisk) / ztráta z prodeje stálých aktiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, zm�nami pracovního 
kapitálu, placenými úroky a mimo�ádnými položkami

Zm�na stavu nepen�žních složek pracovního kapitálu

�isté zvýšení, resp. snížení pen�žních prost�edk	

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. - k 31. prosinci 2004

Statutární formulá�e �eských finan�ních výkaz� v tis. K�

Pen�žní toky z provozní �innosti

Výsledek hospoda�ení za b�žnou �innost bez zdan�ní (+/-)

Úpravy o nepen�žní operace
Odpisy stálých aktiv, pohledávek a opravné položky k nabytému majetku

Zm�na stavu obchodních závazk�
Zm�na stavu ostatních závazk�, krátkodobých úv�r� a p�echodných ú�t� pasiv

�istý pen�žní tok z provozní �innosti

P�íjmy z prodeje stálých aktiv
P�ijaté úroky

Placené úroky
Placené dan�

Stav pen�žních prost�edk	 a pen�žních ekvivalent	 na za�átku ú�etního období

�istý pen�žní tok vztahující se k finan�ní �innosti

P�íjmy a výdaje spojené s mimo�ádnými položkami

�istý pen�žní tok z provozní �innosti p�ed zdan�ním, placenými úroky a 
mimo�ádnými položkami

Zm�na stavu opravných položek

Ostatní nepen�žní operace (nap�. p�ecen�ní na reálnou hodnotu do HV)

Zm�na stavu ostatnich pohledávek a p�echodných ú�t� aktiv

Zm�na stavu zásob
Zm�na stavu obchodních pohledávek 

Úrokové náklady a výnosy

P�ijaté  úroky

Pen�žní toky z investi�ní �innosti

Výdaje spojené s po�ízením stálých aktiv

�istý pen�žní tok vztahující se k investi�ní �innosti

Stav pen�žních prost�edk	 a pen�žních ekvivalent	 na konci ú�etního období

Pen�žní toky z finan�ní �innosti

Zm�na stavu dlouhodobých závazk� a úv�r�



 65VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s.

P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

VŠEOBECNÉ INFORMACE 

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. (dále jen “Spole�nost”) je právnická osoba, akciová 
spole�nost, která vznikla dne 28. dubna 1995 a sídlí v Litvínov�, Záluží 2, �eská
republika.  Identifika�ní �íslo spole�nosti je 62741772.  Hlavním p�edm�tem její �innosti
je rafinérské zpracování ropy.

Osoby podílející se 10 % a více procenty na základním kapitálu: 

Unipetrol, a.s. 51 %
Eni International B.V. 16 1/3 % 
ConocoPhillips Central and Eastern Europe Holdings B.V. 16 1/3 % 
Shell Overseas Investments B.V. 16 1/3 % 

Spole�nost je sou�ástí konsolida�ního celku skupiny Unipetrol.

Na základ� smlouvy o zpracování uzav�ené mezi Spole�ností a dce�innými spole�nostmi
akcioná�� v lednu 2003 byl od 1. srpna 2003 zahájen provoz v režimu p�epracovací
rafinérie.  V d�sledku této zm�ny byla v�tšina obchodních aktivit Spole�nosti p�evedena
na dce�inné spole�nosti akcioná��, které jsou od 1. srpna 2003 �ty�mi hlavními zákazníky 
Spole�nosti (dále jen “p�epracovatelé”).

�lenové statutárních a dozor�ích orgán� v roce 2004: 

P�edstavenstvo Jmenován Poznámka

P�edseda: Ing. Ivan Sou�ek 1. srpna 2003
Místop�edseda: Eric Van Anderson 14. dubna 2000
�len: Ing. Jakub Aleša 5. kv�tna 2004
�len: Ing. Rudolf Bureš 6. dubna 2004
�len: Ing. Martin Kub� 6. dubna 2004
�len: Ing. František Šámal 1. února 2003 1)
�len: Ing. Miroslav Debnár 4. kv�tna 2001 1)
�len: Oscar Magnoni 12. listopadu 1999
�len: Lars Lennart Heldtander 16. �ervence 2003
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s.

P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

VŠEOBECNÉ INFORMACE (pokra�ování)

Dozor�í rada Jmenován Poznámka

P�edseda: JUDr. Zden�k �erný 2. �ervna 1999
Místop�edseda: JUDr. Ing. Josef Gros 9. �ervence 1997
�len: Ing. Marie �ižinská 2. �ervna 1997
�len: Ing. Ladislav Varhaník 10. prosince 1997
�len: Ing. Ji�í Eminger 21. kv�tna 1998 2)
�len: Enrico Amici 22. kv�tna 2001 2)
�len: Gabriela Mat�jová 26. kv�tna 2004 3)
�len: Valter D’Angeli 26. kv�tna 2004 3)
�len: JUDr. Alois Dvo�ák 29. dubna 2002
�len: Jan Klimeš 29. dubna 2002
�len: Bc. Ilona Pokorná 29. dubna 2002

1) �lenové p�edstavenstva byli odvoláni v pr�b�hu roku 2004 a byli vymazáni z obchodního rejst�íku

Zm�ny, které do data schválení ú�etní záv�rky nebyly zapsány do obchodního rejst�íku

2) �lenové dozor�í rady byli odvoláni v pr�b�hu roku 2004

3) �lenové dozor�í rady byli jmenováni v pr�b�hu roku 2004

Spole�nost provozuje dv� nejv�tší rafinérie v �eské republice, které jsou situovány 
v Kralupech nad Vltavou a v Litvínov�.  Ro�ní kapacita rafinérie v Litvínov� �iní
5 mil. tun, v Kralupech 3 mil. tun.

Spole�nost je �len�na na p�t divizí: finan�ní divizi, technickou divizi, divizi plánování 
a rozvoje,  divizi všeobecných záležitostí a divizi generálního �editele.

1. ZÁKLADNÍ VÝCHODISKA PRO VYPRACOVÁNÍ Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

P�iložená ú�etní záv�rka byla p�ipravena v souladu s �eskými ú�etními p�edpisy a �eskými
ú�etními standardy ve zn�ní platném pro rok 2004, resp. 2003 a 2002. 

Ú�etní záv�rka je sestavena v historických cenách krom� níže uvedených p�ípad�.

Srovnatelné údaje za rok 2003 a 2002 byly p�evzaty z p�edchozích auditovaných ú�etních
záv�rek.

2. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY 

Zp�soby oce�ování, které Spole�nost používala p�i sestavení ú�etní záv�rky za rok 2004, 
resp. 2003 a 2002, jsou následující:
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s.

P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

2. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY (pokra�ování)

a) Dlouhodobý nehmotný majetek 

Dlouhodobý nehmotný majetek se oce�uje v po�izovacích cenách, které obsahují cenu
po�ízení a náklady s po�ízením související.  Veškeré výdaje na výzkum jsou ú�továny
do náklad�1.  Výdaje na vývoj jsou aktivovány jako nehmotný majetek a vykázány 
v po�izovací cen� �i v hodnot� budoucích ekonomických užitk�, je-li nižší (pokud je 
možno provést p�im��ený odhad hodnoty budoucích ekonomických užitk�).  Všechny 
ostatní výdaje na vývoj jsou ú�továny do náklad� pr�b�žn� p�i jejich vzniku.
Dlouhodobý nehmotný majetek nad 60 tis. K�, s dobou životnosti delší než 1 rok, je 
odepisován metodou rovnom�rných odpis� na základ� jeho p�edpokládané  životnosti 
následujícím zp�sobem:

Po�et let
Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 2 – 6
Software 2 – 5
Ocenitelná práva 3 – 10

Nehmotný majetek, jehož po�izovací cena nep�evyšuje 60 tis. K� za položku, je ú�tován
do náklad� p�i po�ízení.

Pokud z�statková hodnota aktiva p�esahuje jeho odhadovanou zp�tn� získatelnou �ástkou,
je z�statková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zp�tn� získatelnou 
�ástku.

b) Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek nad 40 tis. K� se oce�uje v po�izovacích cenách, 
které zahrnují cenu po�ízení, náklady na dopravu, clo a další náklady s po�ízením
související.  Úroky související s po�ízením se v roce 2004 nezahrnují do jeho ocen�ní.
Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého hmotného majetku zvyšují jeho 
po�izovací cenu.  B�žné opravy a údržba se ú�tují do náklad�.  Hmotný majetek, jehož 
po�izovací cena nep�evyšuje 40 tis. K� za položku, je považován za zásoby a ú�tován
do náklad� p�i spot�eb�.

1 V roce 2004 Spole�nost nevykázala žádné náklady na výzkum 
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s.

P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

2. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY (pokra�ování)

b) Dlouhodobý hmotný majetek (pokra�ování)

Pokud z�statková hodnota aktiva p�esahuje jeho odhadovanou zp�tn� získatelnou �ástku,
je z�statková hodnota aktiva snížena o opravnou položku na tuto zp�tn� získatelnou 
�ástku.

Spole�nost tvo�í rezervu na významné opravy, které bude podle odhadu vedení t�eba
provést v budoucích ú�etních obdobích v souladu se zákonem o rezervách (viz poznámka 
10).  Rezerva vychází z celkového odhadu náklad� na významné opravy dlouhodobého 
hmotného majetku. 

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku vznikl v roce 1995 jako rozdíl mezi cenou majetku
dle ocen�ní použitého pro vklad a hodnotou majetku, kterou byl ocen�n v ú�etnictví
vkládajících subjekt� (viz poznámka 3).

Odepisování

Odpisy jsou vypo�teny na základ� po�izovací ceny a p�edpokládané doby životnosti 
p�íslušného majetku metodou rovnom�rných odpis�.  P�edpokládaná životnost je 
stanovena takto: 

Po�et let
Budovy, haly a stavby 50
Stroje, p�ístroje a za�ízení 4 - 20
Dopravní prost�edky 6 - 11
Inventá� 4 - 8
Jiný dlouhodobý hmotný majetek 4 - 30
Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku 15

c) Krátkodobý finan�ní majetek 

Krátkodobý finan�ní majetek tvo�í ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních ú�tech,
dlužné cenné papíry se splatností do 1 roku držené do splatnosti. 

d) Dlouhodobý finan�ní majetek 

Dlouhodobý finan�ní majetek tvo�í zejména majetkové ú�asti a dlouhodobé p�j�ky držené 
do splatnosti.
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�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s.

P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

2. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY (pokra�ování)

e) Majetkové ú�asti ve spole�nostech s rozhodujícím a podstatným vlivem 

Spole�nost s rozhodujícím vlivem (dce�iná spole�nost) je podnik ovládaný Spole�ností,
jehož finan�ní a provozní procesy Spole�nost m�že ovládat s cílem získávat p�ínosy z jeho 
�innosti.

Ve spole�nosti s podstatným vlivem (p�idružená spole�nost) Spole�nost vykonává 
podstatný vliv svým podílem na finan�ním a provozním rozhodování, ale nemá možnost 
tuto spole�nost ovládat.

Majetkové ú�asti ve spole�nostech s rozhodujícím a podstatným vlivem jsou ocen�ny
metodou ekvivalence.  Podle této metody je majetková ú�ast p�i po�ízení ocen�na
po�izovací cenou, která je upravována na hodnotu odpovídající mí�e ú�asti Spole�nosti
na vlastním kapitálu v dce�iné nebo p�idružené spole�nosti.

f) Ostatní cenné papíry a podíly

Spole�nost rozd�luje cenné papíry a podíly, které nejsou majetkovou ú�astí,
do následujících kategorií: cenné papíry k obchodování, realizovatelné cenné papíry 
a cenné papíry držené do splatnosti. 

g) Zásoby

Nakupované zásoby jsou ocen�ny skute�nými po�izovacími cenami sníženými o opravnou 
položku.  Po�izovací cena zásob zahrnuje náklady na jejich po�ízení v�etn� náklad�
s po�ízením souvisejících (náklady na p�epravu, clo, provize, atd.).  Pro veškeré úbytky 
nakoupených zásob se používá metoda váženého pr�m�ru.

Vlastní výrobky a nedokon�ená výroba se oce�ují skute�nými vlastními výrobními
náklady.  Vlastní výrobní náklady zahrnují p�ímé materiálové a mzdové náklady a výrobní 
režijní náklady.

Ocen�ní náhradních díl� se snižuje prost�ednictvím opravných položek ve vazb� na jejich 
upot�ebitelnost a zbytkovou životnost souvisejících aktiv. 

Ocen�ní zásob hotových výrobk� se snižuje na realizovatelnou hodnotu prost�ednictvím
ú�tu opravných položek, který se v p�iložené rozvaze vykazuje ve sloupci korekce. 
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2. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY (pokra�ování)

h) Pohledávky

Pohledávky se ú�tují ve jmenovité hodnot�.  Ocen�ní pochybných pohledávek se snižuje 
pomocí opravných položek, ú�tovaných na vrub náklad�, na jejich �istou realizovatelnou 
hodnotu.

Opravné položky byly stanoveny na základ� podrobné analýzy realizovatelnosti t�chto
pohledávek.

i) Vlastní kapitál 

Základní kapitál Spole�nosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejst�íku krajského 
soudu.

Podle obchodního zákoníku a stanov Spole�nosti Spole�nost vytvá�í rezervní fond 
ze zisku.  Akciová spole�nost je povinna vytvo�it rezervní fond v roce, kdy poprvé 
dosáhne zisku, ve výši 20 % �istého zisku, ne však více než 10 % základního kapitálu.
V dalších letech vytvá�í rezervní fond ve výši 5 % z �istého zisku až do výše 20 % 
základního kapitálu.  Takto vytvo�ené zdroje se mohou použít jen k úhrad� ztráty.

j) Cizí zdroje

Dlouhodobé i krátkodobé závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách.
Krátkodobé a dlouhodobé úv�ry se vykazují ve jmenovité hodnot�.  Za krátkodobý úv�r se 
považuje i �ást dlouhodobých úv�r�, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

k) Finan�ní leasing

Spole�nost ú�tuje o najatém majetku tak, že zahrnuje leasingové splátky do náklad�
a aktivuje p�íslušnou hodnotu najatého majetku v dob�, kdy smlouva o nájmu kon�í
a uplat�uje se možnost nákupu.  Splátky nájemného hrazené p�edem se �asov� rozlišují. 
Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, jsou vykázány 
v p�íloze k ú�etní záv�rce, ale nejsou zachyceny v rozvaze. 
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l) Rezervy

Spole�nost tvo�í rezervy, pokud má sou�asný závazek, je pravd�podobné, že bude 
na vypo�ádání tohoto závazku t�eba vynaložit vlastní zdroje, a existuje spolehlivý odhad 
výše závazku.  Spole�nost dále vytvá�í rezervy na významné budoucí opravy 
dlouhodobého majetku v souladu se zákonem o rezervách. 

m) P�epo�et cizích m�n

Transakce provád�né v cizích m�nách jsou p�epo�teny a zaú�továny devizovým kursem
vyhlášeným �eskou národní bankou platným v den transakce. 

Finan�ní majetek, pohledávky a závazky v cizí m�n� ke konci roku jsou ocen�ny kurzem
platným k 31. prosinci vyhlášeným �eskou národní bankou.

Realizované kurzové zisky a ztráty se ú�tují do výnos� nebo náklad� b�žného roku.
Nerealizované kurzové zisky a ztráty jsou od roku 2002 rovn�ž sou�ástí výnos� nebo 
náklad�.

n) Ú�tování náklad� a výnos�

Výnosy a náklady se ú�tují �asov� rozlišené, tj. do období, s nímž v�cn� i �asov� souvisejí.

Tržby jsou zaú�továny k datu vyskladn�ní zboží a p�echodu vlastnického práva 
na zákazníka p�ípadn� k datu uskute�n�ní služeb a jsou vykázány po ode�tení slev a dan�
z p�idané hodnoty.  P�epracovací poplatek je ú�tován jednotlivým procesor�m na základ�
smlouvy o p�epracování.

o) Mimo�ádné položky a zm�ny ú�etních postup�

Mimo�ádné výnosy a náklady zahrnují jednorázové dopady událostí nesouvisejících 
s p�edm�tem �innosti Spole�nosti a dopady zm�n ú�etních postup�.

p) Da	 z p�íjm� a odložená da	

Da� z p�íjm� se po�ítá za pomoci platné da�ové sazby z ú�etního zisku zvýšeného nebo 
sníženého o trvale nebo do�asn� da�ov� neuznatelné náklady a neda�ové výnosy (nap�.
tvorba a zú�tování ostatních rezerv a opravných položek, náklady  na reprezentaci, rozdíl 
mezi ú�etními a da�ovými odpisy atd.). 
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2. OBECNÉ Ú�ETNÍ ZÁSADY (pokra�ování)

p) Da	 z p�íjm� a odložená da	 (pokra�ování)

Odložená da� se vykazuje u všech p�echodných rozdíl� mezi z�statkovou hodnotou aktiva 
nebo pasiva v rozvaze a jejich da�ovou hodnotou.  Odložená da�ová pohledávka je 
zaú�tována, pokud je pravd�podobné, že ji bude možné da�ov� uplatnit v následujících
ú�etních obdobích. 

q) Sp�ízn�né strany 

Sp�ízn�nými stranami Spole�nosti se rozumí:

� spole�nosti ve skupin�,
� spole�níci / akcioná�i, kte�í p�ímo nebo nep�ímo mohou uplat�ovat podstatný 

nebo rozhodující vliv ve Spole�nosti, a spole�nosti, kde tito spole�níci / akcioná�i
mají podstatný nebo rozhodující vliv, 

� �lenové statutárních, dozor�ích a �ídících orgán� a osoby blízké t�mto osobám, v�etn�
podnik�, kde tito �lenové a osoby mají podstatný nebo rozhodující vliv,

� spole�nosti, které mají spole�ného �lena vedení se Spole�ností.

Významné transakce a z�statky transakcí se sp�ízn�nými stranami jsou uvedeny 
v poznámce 19. 

r) Penzijní p�ipojišt�ní

Spole�nost v roce 2004 poskytla svým zam�stnanc�m p�ísp�vek na penzijní p�ipojišt�ní
zam�stnanc� dle zákona �. 42/1994 Sb. a jeho novely �. 170/1999 Sb. o penzijním
p�ipojišt�ní se státním p�ísp�vkem.  K financování státního d�chodového pojišt�ní hradí 
Spole�nost pravidelné odvody do státního rozpo�tu.

s) Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky
je zachycen v ú�etních výkazech v p�ípad�, že tyto události poskytly dopl�ující informace
o skute�nostech, které existovaly k rozvahovému dni. 

V p�ípad�, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení ú�etní záv�rky došlo 
k významným událostem zohled�ujícím skute�nosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou 
d�sledky t�chto událostí popsány v p�íloze ú�etní záv�rky, ale nejsou zaú�továny
v ú�etních výkazech.
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3. DLOUHODOBÝ MAJETEK

a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K�)

Po�izovací cena 2004

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti 35 742 3 263 0 3 096 42 101
Software 584 910 22 645 - 1 944 14 135 619 746
Ocenitelná práva 246 467 1 388 - 562 3 818 251 111
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 34 270 15 531 0 - 8 539 41 262
Celkem 2004 901 389 42 827 -2 506 12 510 954 220

Oprávky 2004

Po�áte�ní
z�statek Odpisy Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti - 21 200 - 4 818 0 0 - 26 018
Software - 376 166 - 89 442 1 644 0 - 463 964
Ocenitelná práva - 142 219 - 22 643 481 0 - 164 381
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2004 - 539 585 - 116 903 2 125 0 - 654 363

Z�statková hodnota 2004 361 804 299 857
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a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2003

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti 35 742 0 0 0 35 742
Software 527 234 4 575 - 53 894 106 995 584 910
Ocenitelná práva 245 862 594 - 389 400 246 467
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 27 916 3 165 - 5 169 8 358 34 270
Celkem 2003 836 754 8 334 - 59 452 115 753 901 389

Oprávky 2003

Po�áte�ní
z�statek Odpisy Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti - 15 150 - 6 050 0 0 - 21 200
Software - 328 153 - 101 908 53 895 0 - 376 166
Ocenitelná práva - 109 357 - 33 251 389 0 - 142 219
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2003 - 452 660 - 141 209 54 284 0 - 539 585
Z�statková hodnota 2003 384 094 361 804
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a) Dlouhodobý nehmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2002

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti 22 141 13 601 0 0 35 742
Software 388 694 18 196 0 120 344 527 234
Ocenitelná práva 197 347 6 294 0 42 221 245 862
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 69 228 14 630 - 38 091 - 17 851 27 916
Celkem 2002 677 410 52 721 - 38 091 144 714 836 754

Oprávky 2002

Po�áte�ní
z�statek Odpisy Vy�azení P�evod

Kone�ný
z�statek

Nehmotné výsledky výzkumné
  a obdobné �innosti - 11 977 - 3 173 0 0 - 15 150
Software - 209 261 - 118 462 0 - 430 - 328 153
Ocenitelná práva - 78 247 - 30 946 0 - 164 - 109 357
Nedokon�ený dlouhodobý
  nehmotný majetek 0 0 0 0 0
Celkem 2002 - 299 485 - 152 581 0 - 594 - 452 660

Z�statková hodnota 2002 377 925 384 094

Nehmotné výsledky vývoje zahrnují externí studie, které Spole�nost odepisuje po dobu 
jejich p�edpokládané využitelnosti.  Vedení Spole�nosti zárove� p�edvídá technický 
úsp�ch a ekonomickou a komer�ní ziskovost t�chto projekt�.
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�)

Po�izovací cena 2004

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Stavby 3 939 231 141 216 - 1 119 123 402 4 202 730
Stroje, p�ístroje a za�ízení 14 237 841 525 076 - 41 541 236 431 14 957 807
Um�lecká díla a sbírky 1 090 0 0 0 1 090
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek 167 565 28 0 0 167 593
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek 219 307 236 002 0 - 52 098 403 211
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý

 hmotný majetek 323 895 0 0 - 320 245 3 650
Oce�ovací rozdíl k nabytému

majetku 1 269 312 0 0 0 1 269 312
Celkem 2004 20 158 241 902 322 - 42 660 - 12 510 21 005 393

Oprávky 2004

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky P�evody Vy�azení

Kone�ný
z�statek

Stavby - 409 625 - 92 203 30 - 127 - 501 925
Stroje, p�ístroje a za�ízení - 3 837 314 - 986 731 - 30 22 299 - 4 801 776
Um�lecká díla a sbírky 0 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek - 44 684 - 5 585 0 0 - 50 269
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek 0 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
  hmotný majetek 0 0 0 0 0
Oprávky k oce�ovacímu rozdílu
  k nabytému majetku - 676 966 - 84 621 0 0 - 761 587
Celkem 2004 - 4 968 589 - 1 169 140 0 22 172 - 6 115 557
Z�statková hodnota 2004 15 189 652 14 889 836
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2003

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Stavby 3 693 551 243 033 - 919 3 566 3 939 231
Stroje, p�ístroje a za�ízení 13 332 051 1 023 471 - 125 519 7 838 14 237 841
Um�lecká díla a sbírky 1 090 0 0 0 1 090
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek 759 887 0 - 592 322 0 167 565
Nedokon�ený dlouhodobý hmotný
  majetek 816 273 796 695 - 1 266 504 - 127 157 219 307
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
  hmotný majetek 344 404 381 721 - 402 230 0 323 895
Oce�ovací rozdíl k nabytému
  majetku 1 269 312 0 0 0 1 269 312
Celkem 2003 20 216 568 2 444 920 - 2 387 494 - 115 753 20 158 241

Oprávky 2003

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky P�evody Vy�azení

Kone�ný
z�statek

Stavby - 325 031 - 85 513 0 919 - 409 625
Stroje, p�ístroje a za�ízení - 3 036 682 - 919 075 0 118 443 - 3 837 314
Um�lecká díla a sbírky 0 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek - 177 307 - 17 103 0 149 726 -44 684
Nedokon�ený dlouhodobý hmotný
  majetek 0 0 0 0 0
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý
  hmotný majetek 0 0 0 0 0
Oprávky k oce�ovacímu rozdílu
  k nabytému majetku - 592 345 - 84 621 0 0 - 676 966
Celkem 2003 - 4 131 365 - 1 106 312 0 269 088 - 4 968 589
Z�statková hodnota 2003 16 085 203 15 189 652
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3. DLOUHODOBÝ MAJETEK (pokra�ování)

b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Po�izovací cena 2002

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky Vy�azení P�evody

Kone�ný
z�statek

Stavby 3 048 304 683 600 - 39 060 707 3 693 551
Stroje, p�ístroje a za�ízení 11 837 232 1 695 147 - 200 615 287 13 332 051
Um�lecká díla a sbírky 0 1 090 0 0 1 090
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek 789 465 0 - 29 578 0 759 887
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek 1 748 385 1 593 433 - 2 379 837 - 145 708 816 273
Poskytnuté zálohy na
  dlouhodobý hmotný majetek 754 530 521 211 - 931 337 0 344 404
Oce�ovací rozdíl k nabytému
  majetku 1 269 312 0 0 0 1 269 312
Celkem 2002 19 447 228 4 494 481 - 3 580 427 - 144 714 20 216 568

Oprávky 2002

Po�áte�ní
z�statek P�ír�stky P�evody Vy�azení

Opravné
položky

Kone�ný
z�statek

Stavby - 248 153 - 80 217 - 150 3 489 0 - 325 031
Stroje, p�ístroje a za�ízení - 2 327 961 - 933 624 744 184 159 40 000 - 3 036 682
Um�lecká díla a sbírky 0 0 0 0 0 0
Ostatní dlouhodobý hmotný
  majetek - 156 510 - 25 519 0 4 722 0 - 177 307
Nedokon�ený dlouhodobý
  hmotný majetek - 20 000 0 0 0 20 000 0
Poskytnuté zálohy na
  dlouhodobý hmotný majetek 0 0 0 0 0 0
Oprávky k oce�ovacímu
  rozdílu k nabytému majetku - 507 725 - 84 620 0 0 0 - 592 345
Celkem 2002 - 3 260 349 - 1 123 980 594 192 370 60 000 - 4 131 365
Z�statková hodnota 2002 16 186 879 16 085 203
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b) Dlouhodobý hmotný majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Oce�ovací rozdíl k nabytému majetku ve výši 1 269 312 tis. K� je vytvo�en jako rozdíl
mezi souhrnnou cenou majetku vloženého do Spole�nosti a hodnotou majetku, kterou byl 
ocen�n v ú�etnictví vkládajícího subjektu (viz poznámka 2b).  Tento oce�ovací rozdíl se 
odepisuje rovnom�rn� b�hem 15 let.  Do náklad� byl v roce 2004, resp. 2003 a 2002, 
zaú�tován odpis oce�ovacího rozdílu k nabytému majetku ve výši 84 621 tis. K�,
resp. 84 621 tis. K� a 84 620 tis. K�.

c) Dlouhodobý finan�ní majetek (v tis. K�)

P�ehled o pohybu majetkových ú�astí ve spole�nostech s rozhodujícím a podstatným
vlivem:

Z�statek
k 31. 12.

2002 P�ír�stek P�ecen�ní

Z�statek k 
31. 12.

2003 Úbytek P�ecen�ní

Z�statek k 
31. 12.

2004
Podíly v ovládaných
  a �ízených osobách 92 850 0 5 033 97 883 87 339 0 10 544

V roce 1999 byla založena dce�iná spole�nost �ESKÁ RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA s.r.o. 
se sídlem v Bratislav�.  Spole�nost vznikla dne 24. listopadu 1999 a p�edm�tem její 
�innosti je zprost�edkovatelská �innost a nákup zboží za ú�elem jeho dalšího prodeje.

V roce 2000 byla založena dce�iná spole�nost CRC Polska Sp. z o.o., se sídlem ve 
Wroclawi.  Spole�nost vznikla dne 24. listopadu 2000 a p�edm�tem její �innosti byla 
zprost�edkovatelská �innost a nákup zboží za ú�elem jeho dalšího prodeje.  Spole�nost
zanikla dne 28. prosince 2004, avšak zánik polské dce�iné spole�nosti nebyl k datu 
schválení ú�etní záv�rky zapsán do obchodního rejst�íku.

Dce�iné spole�nosti jsou sou�ástí konsolida�ního celku v roce 2004, resp. 2003 a 2002. 

Jediným spole�níkem �ESKÉ RAFINÉRSKÉ SLOVAKIA s.r.o. je 
�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s. 
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c) Dlouhodobý finan�ní majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Spole�nosti, u kterých Spole�nost uplat�uje rozhodující a podstatný vliv
k 31. prosinci 2004: 

Název spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA s.r.o.
Sídlo spole�nosti Bratislava, Slovensko
Podíl v % 100 % 
Aktiva celkem v tis. K� 11 371
Vlastní kapitál v tis. K� 10 544
Základní kapitál a kapit. fondy v tis. K� 157
Fondy ze zisku v tis. K� 15
Nerozd�lený zisk/ztráta minulých let v tis. K� 20 915
Zisk/ztráta b�žného roku v tis. K� - 10 553
Cena po�ízení podílu 167
Dividendy v tis. K� 0

Spole�nosti, u kterých Spole�nost uplat�ovala rozhodující a podstatný vliv 
k 31. prosinci 2003: 

Název spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ SLOVAKIA
s.r.o. CRC Polska Sp. z o.o. 

Sídlo spole�nosti Bratislava, Slovensko Wroclaw, Polsko
Podíl v % 100 % 100 % 
Aktiva celkem v tis. K� 147 502 217 591
Vlastní kapitál v tis. K� 21 097 76 786
Základní kapitál a kapit. fondy v tis. K� 167 83 024
Fondy ze zisku v tis. K� 15 6 967
Nerozd�lená ztráta minulých let v tis. K� 2 675 - 1 755
Zisk b�žného roku v tis. K� 18 240 - 11 450
Cena po�ízení podílu 167 83 024
Dividendy v tis. K� 0 0
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c) Dlouhodobý finan�ní majetek (v tis. K�) (pokra�ování)

Spole�nosti, u kterých Spole�nost uplat�ovala rozhodující a podstatný vliv 
k 31. prosinci 2002: 

Název spole�nosti �ESKÁ RAFINÉRSKÁ 
SLOVAKIA s.r.o. CRC Polska Sp. Z o.o.

Sídlo spole�nosti Bratislava, Slovensko Wroclaw, Polsko
Podíl v % 100 % 100 % 
Aktiva celkem v tis. K� 237 052 402 470
Vlastní kapitál v tis. K� 2 859 89 991
Základní kapitál a kapit. fondy v tis. K� 167 83 024
Fondy ze zisku v tis. K� 0 0
Nerozd�lená ztráta minulých let v tis. K� - 4 924 - 10 121
Zisk/ztráta b�žného roku v tis. K� 7 613 17 088
Cena po�ízení podílu 167 83 024
Dividendy v tis. K� 0 0

Finan�ní informace o t�chto spole�nostech byly získány z auditorem ov��ené ú�etní
záv�rky jednotlivých spole�ností.

P�ehled o pohybu jiného dlouhodobého finan�ního majetku:

Z�statek
k 31. 12.

2002 P�ír�stek P�ecen�ní

Z�statek k
31. 12.

2003 Úbytek P�ecen�ní
Z�statek k

31. 12. 2004
Jiný dlouhodobý
  finan�ní majetek 0 654 090 0 654 090 0 0 654 090

Jiný dlouhodobý finan�ní majetek p�edstavuje komoditní p�j�ku 110 tisíc tun ropy 
p�epracovatel�m po dobu trvání režimu p�epracovací rafinérie dle smlouvy uzav�ené mezi
Spole�ností a p�epracovateli z 31. �ervence 2003.  P�j�ka je úro�ena 2,818 % a je 
jednorázov� splatná v roce 2023.  P�j�ka byla ocen�na na základ� tržních cen ropy 
k 1. srpnu 2003.  K 31. prosinci 2004 nebyla p�j�ka p�ecen�na, jelikož není dostupný údaj 
pro p�ecen�ní na hodnotu o�ekávané hodnoty vrácené ropy v dob� splatnosti této p�j�ky.
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4. ZÁSOBY

(v tis. K�) 2004 2003 2002
Materiál 1 075 053 1 007 562 3 653 580
Nedokon�ená výroba a polotovary 10 659 114 796 542 520
Výrobky 148 499 201 036 1 022 778
Zboží 0 0 12 648
Poskytnuté zálohy na zásoby 7 055  0  0
Zásoby celkem 1 241 266 1 323 394 5 231 526
Opravná položky - 192 386 - 21 000 0
Z�statková hodnota 1 048 880 1 302 394 5 231 526

V rámci položky materiál Spole�nost eviduje zejména náhradní díly k za�ízením ve výši 
1 018 527 tis. K�  k 31. prosinci 2004. 

5. POHLEDÁVKY

(v tis. K�) 2004 2003 2002
Dlouhodobé pohledávky 384 795 424 674 76 670
Krátkodobé pohledávky z obchodních
  vztah� 462 565 1 861 183 5 152 484
 - z toho pohledávky více než 360 dní

po splatnosti 117 027 83 383 87 599
Stát - da�ové pohledávky 38 301 252 153 3 083
Dohadné ú�ty aktivní 0 160 832 50 401
Jiné pohledávky 6 731 662 3 982 947 3 972
Pohledávky celkem 7 617 323 6 681 789 5 286 610
Opravná položka k pohledávkám - 484 706 - 421 172 - 92 759
Pohledávky netto 7 132 617 6 260 617 5 193 851

K 31. prosinci 2004 Spole�nost evidovala dlouhodobou pohledávku z obchodního styku, 
která je postupn� umo�ována s kone�nou splatností v roce 2010.  Z d�vodu nejistoty 
ohledn� splácení této pohledávky k ní Spole�nost vytvo�ila opravnou položku ve výši 
379 977 tis. K�.

Všechny obchodní pohledávky po lh�t� splatnosti, na které není vytvo�ena opravná 
položka, jsou zajišt�ny formou zástav, sm�nek nebo pojišt�ní.



 83VÝROČNÍ  ZPRÁVA ČESKÁ RAFINÉRSKÁ, a.s., 2004

�ESKÁ RAFINÉRSKÁ, a. s.

P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY

ROK KON�ÍCÍ 31. PROSINCE 2004

5. POHLEDÁVKY (pokra�ování)

Jiné pohledávky zahrnují zejména pohledávku za p�epracovateli za zaplacenou spot�ební
da�.

Spole�nost má pohledávky za sp�ízn�nými osobami (viz poznámka 19). 

6. OPRAVNÉ POLOŽKY

Opravné položky vyjad�ují p�echodné snížení hodnoty aktiv (viz poznámky 4 a 5). 

Zm�ny na ú�tech opravných položek (v tis. K�):

Opravné položky Dlouhodobému
majetku

Zásobám Pohledávkám -
zákonné

Pohledávkám
- ostatní

Celkem

Z�statek k 31. prosinci 2001 60 000 20 000 31 468 45 153 156 621
Tvorba opravné položky 0 0 24 660 14 765 39 425
Zú�t. opravné položky - 60 000 - 20 000 - 172  - 23 115 - 103 287
Z�statek k 31. prosinci 2002 0 0 55 956 36 803  92 759
Tvorba opravné položky 0 21 000 8 883 332 807 362 690
Zú�t. opravné položky 0 0 - 8 971 - 4 306 - 13 277
Z�statek k 31. prosinci 2003 0 21 000 55 868 365 304 442 172
Tvorba opravné položky 0 192 386 14 881 72 845 280 112
Zú�t. opravné položky 0 - 21 000 - 4 398 - 19 794 - 45 192
Z�statek k 31. prosinci 2004 0 192 386 66 351 418 355 677 092

Zákonné opravné položky se tvo�í v souladu se zákonem o rezervách. 

7. FINAN�NÍ MAJETEK 

Krátkodobé cenné papíry a podíly reprezentují krátkodobé bankovní sm�nky držené 
do splatnosti.  Jejich jmenovitá hodnota k 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002, �iní
958 645 tis. K�, resp. 1 957 700 tis. K� a 463 828 tis. K�.

Spole�nost má otev�ené kontokorentní ú�ty, které jí umož�ují mít záporné z�statky.
K 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002, �inil záporný z�statek (v souladu s dohodnutým
úv�rovým rámcem) 1 678 tis. K�, resp. 0 tis. K� a 151 507 tis. K� a v rozvaze je vykázán
jako krátkodobý bankovní úv�r (viz poznámka 12).
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8. OSTATNÍ AKTIVA

Náklady p�íštích období zahrnují p�edevším nájemné a hodnotu katalyzátor� v používání 
a jsou ú�továny do náklad� období, do kterého v�cn� p�ísluší.

P�íjmy p�íštích období zahrnují zejména pohledávky za p�epracovateli z d�vodu úhrady 
p�epravních náklad� a jsou ú�továny do výnos� období, do kterého v�cn� a �asov�
p�ísluší.

9. VLASTNÍ KAPITÁL

Základní kapitál Spole�nosti se skládá z 934 824 kmenových akcií na jméno pln�
upsaných a splacených, s nominální hodnotou 10 tis. K�.

Struktura akcioná�� je v ú�etní záv�rce uvedena v bod� 1. Popis Spole�nosti.

Pohyby na ú�tech vlastního kapitálu byly následující (v tis. K�):

Po�et akcií Základní kapitál
Zákonný rezervní

fond
Z�statek k 31. prosinci 2001 934 824 9 348 240 445 951
Z�statek k 31. prosinci 2002 934 824 9 348 240 445 951
Z�statek k 31. prosinci 2003 934 824 9 348 240 445 951
Zm�ny v roce 2004 0 0 16 593
Z�statek k 31. prosinci 2004 934 824 9 348 240 462 544

Zisk po zdan�ní ve výši 18 241 tis. K� za rok 2004 nebyl do data ú�etní záv�rky schválen
a rozd�len valnou hromadou.

Na základ� rozhodnutí valné hromady Spole�nosti konané dne 15. prosince 2004 bylo 
schváleno následující rozd�lení zisku za rok 2003 (v tis. K�):

Zisk roku 2003 331 854
P�íd�l do Rezervního fondu - 16 593
Dividendy - závazky - 147 701
P�evod do nerozd�leného zisku  167 560
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2003 6 499 913
P�evod zisku roku 2003 167 560
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2004 6 667 473
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9. VLASTNÍ KAPITÁL (pokra�ování)

Na základ� rozhodnutí valné hromady Spole�nosti konané dne 28. dubna 2003 byla 
schválena úhrada ztráty za rok 2002 z nerozd�leného zisku minulých let (v tis. K�).

Ztráta roku 2002 - 735 589
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2002 7 235 502
Úhrada ztráty roku 2002 - 735 589
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2003 6 499 913

Na základ� rozhodnutí valné hromady Spole�nosti konané dne 17. kv�tna 2002 byla 
schválena úhrada ztráty za rok 2001 z nerozd�leného zisku minulých let (v tis. K�):

Ztráta roku 2001 - 60 635
Nerozd�lený zisk k 31.  prosinci 2001 7 296 137
Úhrada ztráty roku 2001 - 60 635
Nerozd�lený zisk k 31. prosinci 2002 7 235 502

V roce 2003 a 2002 Spole�nost nevyplatila žádné dividendy.  V roce 2004 jsou 
na závazcích dividendy ve výši 147 702 tis. K�, které budou vyplacené v roce 2005. 

10. REZERVY

Zm�ny na ú�tech rezerv (v tis. K�):

Rezervy Zákonné Na kurzové ztráty Ostatní
Z�statek k 31. prosinci 2001 374 200 74 412 41 627
Tvorba rezerv 88 617 0 50 141 
Zú�tování rezerv  - 127 000 - 74 412 - 41 627
Z�statek k 31. prosinci 2002 335 817 0 50 141
Tvorba rezerv 157 074 0 0
Zú�tování rezerv - 143 158 0 - 50 141
Z�statek k 31. prosinci 2003 349 733 0 0
Tvorba rezerv 143 607 0 0
Zú�tování rezerv - 204 592 0 0
Z�statek k 31. prosinci 2004 288 748 0 0
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10. REZERVY (pokra�ování)

Spole�nost vytvo�ila v roce 2004, resp. 2003 a 2002, zákonnou rezervu na opravy 
dlouhodobého hmotného majetku.

Ostatní rezervy p�edstavovaly v roce 2001 a 2002 zejména rezervu na rekvalifikace
pracovník�.

11. KRÁTKODOBÉ ZÁVAZKY

K 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002, nem�la Spole�nost krátkodobé závazky po lh�t�
splatnosti.

Spole�nost má závazky ke sp�ízn�ným osobám (viz poznámka 19). 

Závazky z obchodního styku a jiné závazky z výjimkou závazk� k finan�nímu ú�adu
z titulu spot�ební dan�, nebyly zajišt�ny žádným majetkem Spole�nosti.  Závazky z titulu 
spot�ební dan� jsou zajišt�ny bankovními zárukami v celkové výši 180 000 tis.K�.

12. BANKOVNÍ ÚV�RY A VÝPOMOCI

K 31. prosinci 2004, m�la Spole�nost jeden dlouhodobý úv�r. P�ehled úv�r� (v tis. K�):

Typ 2004 2003 2002
Dlouhodobý úv�r splatný
  následujících letech 325 357 1 342 105 1 333 333
�ást dlouhodobého úv�ru splatná
  v následujícím roce 118 311 357 895 666 667
Kontokorentní ú�ty 1 678 0   151 507
Celkem 445 346 1 700 000 2 151 507

Náklady na úroky vztahující se k bankovním úv�r�m a výpomocím za rok 2004, resp. 
2003 a 2002, �inily 44 091 tis. K�, resp. 70 030 tis. K� a 131 129 tis. K�.

P�íslušná úroková sazba za období �erpání úv�ru je PRIBOR + 0,675%, úv�r je splácen
ve �tvrtletních splátkách, kone�ná splatnost je stanovena na rok 2008. 

K úv�r�m se vztahují jisté smluvní finan�ní podmínky.  Porušení t�chto smluvních
podmínek by vedlo ke zkrácení splatnosti úv�r�.
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13. OSTATNÍ PASIVA

Výdaje p�íštích období zahrnují p�edevším nevyfakturované služby a jsou ú�továny
do náklad� roku 2004. 

14. DA
 Z P�ÍJM�

Výpo�et dan� z p�íjmu za rok 2004, resp. 2003 a 2002 (v tis. K�):

2004 2003 2002
Zisk/Ztráta p�ed zdan�ním 50 584 416 227 - 1 122 728

Nezdanitelné výnosy - 84 471 - 60 987 - 290 425
Neode�itatelné náklady 643 941 573 994 307 511
Rozdíly mezi ú�etními a da�ovými
  odpisy - 133 385  -301 173 - 181 462
Základ dan�/ztráta 476 669 628 061 - 1 287 104
Uplatn�ná ztráta (�ást z let 2002,
  2003) - 476 669 - 628 061 0
Zdanitelný p�íjem 0 0 0
Sazba dan� z p�íjmu 28 % 31 % 31 % 
Úpravy minulých let 0 0 0
Splatná da� 0 0 0

Výpo�et dan� z p�íjm� pro rok 2004 vychází z p�edb�žné kalkulace. 

Podle zákona o dani z p�íjm� m�že Spole�nost uplatnit da�ové ztráty vzniklé v letech 
2001 a 2002 b�hem p�íštích sedmi let.  Výše neuplatn�né da�ové ztráty z let 2001 - 2002 
�inila k 31. prosinci 2004 1 314 893 tis. K�.
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14. DA
 Z P�ÍJM� (pokra�ování)

Spole�nost vy�íslila odloženou da� následovn� (v tis. K�):

2004 2003 2002

Položky
odložené dan� Základ

Da�ová
sazba *) 

Odložená
da�ová

pohledávka

Odložený
da�ový

závazek

Odložená
da�ová

pohledávka

Odložený
da�ový

závazek

Odložená
da�ová

pohledávka

Odložený
da�ový

závazek

- 121 339 26 % 0 - 31 548   0 - 2 877 0 - 642 669 

Rozdíl mezi
ú�etní a
da�ovou
z�statkovou
cenou
dlouhodobého
majetku - 2 221 834 24 % 0 - 533 240 0 - 546 795 0 0

Ostatní rozdíly:

OP k zásobám 170 570 24 % 40 937 0 5 880 0 0 0
OP k
  výrobk�m 21 816 24 % 5 236 0 0 0 0 0
OP
  k pohledávkám 418 355 24 % 100 405 0 102 285 0 11 409 0
P�ecen�ní
  derivát� 0 0 0 0 351 0

- 84 621 26 % 0 - 22 001   0 - 23 694   0 - 209 860 

Oce�ovací
  rozdíl
  k nabytému
  majetku 

- 423 103 24 % 0 - 101 545 0 - 123 546 0 0
10% investi�ní
  odpo�et 730 347 24 % 175 283 0 164 080 0 193 983 0
SP a ZP splatné
  2005 6 040 26 % 1 570 0 0 0 0 0
Náklady roku
  2005 7 799 26 % 2 028 0 0 0 0 0
Rezervy 0 0 0 0 0 0 15 544 0

362 800 26 % 94 328 0 101 920 0 0 0Da�ová ztráta 
952 093 24 % 228 502 0 315 045 0 707 912 0

Celkem 648 289 - 688 334 689 210 - 696 912 929 199 - 852 529 
Netto - 40 045 - 7 702 76 670 

*) Uvedené da�ové sazby jsou v souladu s platnými a známými da�ovými sazbami pro ú�etní období roku
2004, da�ové sazby použité pro výpo�et odložené dan� v roce 2003 a 2002 byly v souladu s platnou da�ovou
legislativou v daném období.

Spole�nost vy�íslila jednotlivé položky odložené dan� s p�ihlédnutím k období realizace.
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15. LEASING

Spole�nost má najatý dlouhodobý majetek, o kterém se neú�tuje na rozvahových ú�tech
(viz poznámka 3h). 

Majetek najatý Spole�ností formou finan�ního leasingu (tzn. že po uplynutí doby 
pronájmu nájemce majetek odkoupí) k 31. prosinci 2004, resp. 2003 a 2002 (v tis. K�):

Sou�et splátek
nájemného

Skute�n� uhrazené splátky
nájemného z finan�ního

pronájmu

Rozpis �ástky budoucích
plateb dle faktické doby

splatnosti
k 31. prosinci 2004

Popis
Termíny/
Podmínky

po celou dobu
p�edpokládaného

pronájmu
31. 12.

2004
31. 12.

2003
31. 12.

2002

Splatné do
jednoho

roku

Splatné po
jednom

roce

Izomera�ní
  jednotka Dle smluv 585 703 585 703 585 703 585 703 0 0
Automobily Dle smluv 54 540 46 334 37 742 25 599 3 935 4 271

16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE

Spole�nost má na 15 let uzav�enou p�epravní smlouvu se spole�ností Mero �R a.s. platnou 
od 1. ledna 1996 a ro�ní p�epravní smlouvu se spole�ností Transpetrol, a.s., ve kterých se
zavazuje k p�eprav� pevn� stanoveného ro�ního minima ropy ropovody IKL a Družba. 

K 31. prosinci 2004 Spole�nost vydala tyto garance: 

Typ garance za Ve prosp�ch D�vod
�ástka
(v tis.) M�na

�ástka
(v tis. K�)

Firemní garance
CRC
Slovakia Citibank Slovakia Kontokorent 30 000 SKK 23 589

Celkem 23 589
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16. MAJETEK A ZÁVAZKY NEVYKÁZANÉ V ROZVAZE (pokra�ování)

K 31. prosinci 2003 Spole�nost vydala tyto garance: 

Typ garance za Ve prosp�ch D�vod
�ástka
(v tis.) M�na

�ástka
(v tis. K�)

Firemní garance CRC Slovakia Citibank Slovakia Kontokorent 130 000 SKK 102 323
Firemní garance CRC Slovakia Citibank Slovakia Celní garance 60 000 SKK 47 226

Firemní garance CRC Polska ING Bank Slaski
Úv�rová
smlouva 9 000 PLN 62 028

Firemní garance CRC Polska
Bank Handlowy w 
Warszawie

Úv�rová
smlouva 6 000 PLN 41 352

Firemní garance CRC Polska TuiR Warta S.A. Celní garance 13 000 PLN 89 596
Celkem 342 525

K 31. prosinci 2002 Spole�nost vydala tyto garance: 

Typ garance za Ve prosp�ch D�vod
�ástka
(v tis.) M�na

�ástka
(v tis. K�)

Firemní garance
CRC
Slovakia Citibank Slovakia Kontokorent 150 000 SKK 112 769

Firemní garance
CRC
Slovakia Citibank Slovakia

Celní
garance 40 000 SKK 30 072

Firemní garance CRC Polska
Handlowy
Leasing S.A. Leasing 150 PLN 1 180

Firemní garance CRC Polska ING Bank Slaski
Úv�rová
smlouva 6 000 PLN 47 190

Firemní garance CRC Polska ING Bank Slaski
Úv�rová
smlouva 3 000 PLN 23 595

Firemní garance CRC Polska
Shell Produkty
Polska

Dodavat.
smlouva 10 000 PLN 78 650

Firemní garance CRC Polska
Bank Handlowy
w Warszawie

Úv�rová
smlouva 6 000 PLN 47 190

Firemní garance CRC Polska TuiR Warta S.A.
Celní
garance 8 000 PLN 62 920

Celkem 403 566
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17. VÝNOSY

Rozpis výnos� Spole�nosti z b�žné �innosti (v tis. K�):

2004 2003 2002
Domácí Zahrani�ní Domácí Zahrani�ní Domácí Zahrani�ní

Prodej výrobk� 2 515 20 758 620 5 018 404 31 245 353 8 076 352
Poskytování
  služeb 8 275 990 4 016 050 97 324 377 073 39 728
Prodej zboží 636 832 153 021 2 712 849 499 470 481 076
Výnosy celkem 8 912 822 2 515 24 927 691 7 828 577 32 121 896 8 597 156

Vzhledem k p�echodu na p�epracovací rafinérii má Spole�nost od 1. srpna 2003 pouze 
4 hlavní zákazníky, jimiž jsou p�epracovatelé.

18. OSOBNÍ NÁKLADY 

Rozpis osobních náklad� (v tis. K�):

2004 2003 2002

Zam�stnanci
celkem

�editelé,
nám�stci a 

vedoucí
organiza�ních

složek
Zam�stnanci

celkem

�editelé,
nám�stci a 

vedoucí
organiza�ních

složek
Zam�stnanci

celkem

�editelé,
nám�stci a 

vedoucí
organiza�ních

složek
Pr�m�rný po�et
  zam�stnanc� 710 26 759 28 822 28
Mzdy 334 186 38 678 350 431 43 710 348 018 39 177
Sociální
  zabezpe�ení 112 222 13 009 119 665 15 206 121 196 13 409
Sociální náklady 12 461 285 12 514 280 14 241 256
Osobní náklady
  celkem 458 869 51 972 482 610 59 196 483 455 52 842

V roce 2004, resp. 2003 a 2002, obdrželi �lenové a bývalí �lenové statutárních a dozor�ích
orgán� odm�ny v celkové výši 4 035 tis K�, resp. 4 051 tis. K� a 2 668 tis. K�.
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19. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH 

V roce 2004, resp. 2003 a 2002, neobdrželi �lenové statutárních orgán� žádné p�j�ky,
p�iznané záruky, zálohy ani jiné výhody a nevlastní žádné akcie Spole�nosti.

Pohledávky a závazky z obchodního styku vznikly za podmínek obvyklých v b�žném
obchodním styku.

Pohledávky v��i sp�ízn�ným osobám 

Sp�ízn�ná osoba 2004 2003 2002
Aliachem, a.s. 0 0 265
Unipetrol Deutschland GmbH 0 0 781
Unipetrol Austria GmbH 0 0 9 432
Spolana, a.s. 0 5 2 089
AGIP Praha, a.s. 1 686 478 101 583 139 074
Benzina, a.s. 0 0 752 268
Chemopetrol, a.s. 70 339 35 534 997 546
Chemopetrol BM, a.s. 0 0 0
Unipetrol doprava a.s. 11 4 4
ConocoPhillips �R, s.r.o. 1 049 414 354 393 138 153
Kau�uk, a.s. 2 241 6 810 58 260
Shell �R, a.s. 1 588 556 88 136 363 802
Paramo, a.s. 0 0 3 898
Koramo, a.s. 0 0 40 835
�eská rafinérská Slovakia, s.r.o. 0 70 069 110 900
CRC Polska Sp. z o.o. 0 90 901 144 441

UNIPETROL RAFINERIE a.s. 2 852 419 774 156  0
Celkem 7 249 458 1 521 591 2 761 748
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19. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH (pokra�ování)

Závazky v��i sp�ízn�ným osobám

Sp�ízn�ná osoba 2004 2003 2002
Benzina, a.s. 15 987 
Chemopetrol, a.s. 97 424 122 071 123 252
Chemopetrol BM, a.s. 0 113 89
Unipetrol doprava a.s. 122 958 107 813 133 778
HC Chemopetrol, a.s. 0 3 0
AGIP Praha a.s. 811 690 71 172 6 004
ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 2 054 51 320 9 354
Kau�uk, a.s. 51 361 43 457 129 030
Shell Czech Republic a.s. 637 624 85 175 35 874 
Unipetrol, a.s. 18 566 16 120 17 809
Spolana, a.s. 209 100 119
Koramo, a.s. 0 0 0
Paramo, a.s. 51
B.U.T., s.r.o. 2 3 17
Petrotrans, a.s. 0 0 10
UNIPETROL RAFINÉRIE a.s. 620 699 191 405  0
Celkem 2 362 638 688 752 471 323

Výnosy a náklady vyplývající ze vztah� se sp�ízn�nými osobami k 31. prosinci 2004 
(v tis. K�):

Sp�ízn�ná osoba výnosy náklady
AGIP Praha a.s. 1 408 215 107 182
Benzina, a.s. 11 632 0
B.U.T., s.r.o. 0 40
ConocoPhillips Czech Republic s.r.o. 1 448 887 99 634
Chemopetrol, a.s. 63 407 1 004 523
HC Chemopetrol, a.s. 0 63
Kau�uk, a.s 14 314 488 410
Paramo, a.s. 2 473 2 716
Shell Czech Republic a.s. 1 403 009 105 126 
Spolana, a.s. 0 2 357
Unipetrol, a.s. 0 16 156 
Unipetrol doprava, a.s. 39 718 818
UNIPETROL RAFINÉRIE a.s. 4 584 184 339 229
Celkem 8 936 160 2 884 254
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P�ÍLOHA Ú�ETNÍ ZÁV�RKY
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19. INFORMACE O SP�ÍZN�NÝCH OSOBÁCH (pokra�ování)

V roce 2003, resp. 2002 dosáhl objem prodeje výrobk� a služeb sp�ízn�ným osobám
23 317 012 tis. K�, resp. 20 371 451 tis. K�.

V roce 2003, resp. 2002 �inily nákupy výrobk� a služeb od sp�ízn�ných osob 4 069 085 
tis. K�, resp. 3 546 777 tis. K�

Transakce byly uzav�eny za b�žných obchodních podmínek.  Pohledávky a závazky 
z obchodního styku vznikly za podmínek obvyklých v b�žném obchodním styku.

K 31. prosinci 2004 Spole�nost vydala garance ve prosp�ch spole�nosti �eská rafinérská 
Slovakia, s.r.o. (viz 16).

K 31. prosinci 2004 Spole�nost držela pro p�epracovatele, na základ� p�epracovatelské
smlouvy 54 tis. tun ropy, 36 tis. tun polotovar� a 126 tis. tun hotových rafinérských
výrobk�.

20. VÝDAJE NA VÝZKUM A VÝVOJ

Spole�nost neú�tovala žádné výdaje na výzkum a vývoj do náklad� v roce 2004, resp. 
2003 a 2002. 

21. MIMO�ÁDNÉ VÝNOSY A NÁKLADY 

Mimo�ádné výnosy a náklady zahrnují následující významné opravy náklad� p�edchozích
let vztahujících se k p�echodu na zpracovatelskou rafinérii: opravu ocen�ní prodaných 
vlastních výrobk� a opravu vztahující se k ocen�ní prodané ropy v minulém ú�etním
období.

22. NÁSLEDNÉ UDÁLOSTI

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by m�ly významný dopad 
na ú�etní záv�rku k 31. prosinci 2004. 
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23. P�EHLED O PEN�ŽNÍCH TOCÍCH (VIZ SAMOSTATNÝ VÝKAZ) 

P�ehled o pen�žních tocích byl zpracován nep�ímou metodou.

Schválení ú�etní záv�rky

Tato ú�etní záv�rka byla p�edstavenstvem schválena k p�edložení valné hromad�
a z pov��ení p�edstavenstva podepsána. 

Sestaveno dne: Podpis statutárního
orgánu ú�etní
jednotky

Podpis statutárního
orgánu ú�etní

jednotky:

Osoba odpov�dná za 
ú�etnictví

(jméno, podpis):

Osoba odpov�dná
za ú�etní záv�rku
(jméno, podpis):

Ing. Ivan Sou�ek Eric van Anderson Ing. Mojmír Zenáhlík Ing. Róbert Molnár

28. února 2005
P�edseda

p�edstavenstva
Místop�edseda
p�edstavenstva

Finan�ní kontrolor Zástupce
finan�ního
kontrolora
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